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Mieszkańcy 
witali 2014 rok NOWA  

STRONA INTERNETOWA  
„ZIEMI SOCHACZEWSKIEJ” 

CZEKA  
NA TWOJE OGŁOSZENIE

 Q Tłumy sochaczewian przywitały Nowy Rok na placu Kościuszki. Nie zabrakło dobrej muzyki, 
szampańskiej zabawy i życzeń, składanych między innymi przez burmistrza Osieckiego.  
W dzisiejszym numerze wielkie podsumowanie 2013 roku

WSZYSTKO NA REMONT 
WSZYSTKO NA BUDOWĘ

Usługi ślusarsko-spawalnicze

SPAW - MONTER
- spawanie aluminium
- balustrady, schody
- konstrukcje stalowe

Strony 4-8, 12 i 17

Oddajemy do rąk Czy-
telników pierwsze nowo-
roczne wydanie naszej ga-
zety. Idąc z duchem czasu 
zmieniliśmy nieco jej for-
mat. Mamy nadzieje, że za-
akceptują Państwo nową 
wersję „Ziemi Sochaczew-
skiej”.

Zgodnie z życzeniami 
starszego pokolenia Czytelni-
ków oraz sprzedawców prasy, 
wracamy również z progra-
mem telewizyjnym. Drukuje-
my go tak jak poprzednio na 
środkowych stronach gazety.

Zachęcamy do lektury 
redakcja

„Ziemia Sochaczewska”  
w nowej odsłonie

 Q Funkcjonariusze Komen-

dy Powiatowej Policji w Socha-

czewie poszukują na podsta-

wie listu gończego wydanego 
przez Prokuraturę Rejonową 
w Sochaczewie Piotra  Szyma-

niaka, s. Jana, ps. „SZYMON”,  

„KUJWA”, ur. 25.04.1983 w So-

chaczewie, zam. Sochaczew ul. 

Grunwaldzka 4A m. 27, podej-

rzewanego o zabójstwo w dniu 

1. 01. 2014 roku. 

Rysopis mężczyzny: wzrost 
195 cm; oczy brązowe; sylwet-
ka krępa (muskularna); wło-
sy krótkie, ciemne, proste, 

uczesanie na jeża; twarz okrą-
gła; brak zarostu; kolor nosa 
naturalny; nos prostolinij-
ny; uzębienie pełne; podbró-
dek z wyraźną bruzdą; tatuaż 
na brzuchu: śmierć - kostu-
cha; tatuaż w okolicach pęp-
ka: trzy szóstki; tatuaż na ple-
chach: diabeł demon; tatuaż na 
lewym ramieniu: gra w kółko 
i krzyżyk; tatuaż na prawym 
przedramieniu: znak firmowy 
„Chemitex”; wada wymowy - 
zamiast litery „r” wymawia „j”, 
lub „ł”.

Piotr Szymaniak w dniu 
1 stycznia 2014 roku w So-

chaczewie przy ulicy Chopi-
na, woj. mazowieckie, działa-
jąc w zamiarze bezpośrednim 
pozbawienia życia Tomasza 
B., używając noża, zadał po-
krzywdzonemu ranę kłutą w 
okolicę serca, w wyniku czego 
doprowadził do śmierci męż-
czyzny. 

Osoby, które mogą do-
prowadzić do ustalenia miej-
sca pobytu Piotra Szymaniaka 
proszone są o kontakt z naj-
bliższą jednostką policji lub 
prokuratora. 

Przypominamy, że ukry-
wanie poszukiwanego lub po-

maganie mu w ucieczce jest 
zagrożone karą do 5 lat pozba-
wienia wolności.

Za ujęcie lub przyczynie-
nie się do ujęcia poszukiwa-
nego udziela się zapewnienia 
o utrzymaniu tajemnicy co do 
osoby informującej (art. 280§2 
kpk).

O sprawie zabójstwa 

w Chodakowie  

oraz dzień wcześniej  
w Sochaczewie 

piszemy  

na stronie 3

List gończy za Piotrem Szymaniakiem
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AUTOPROMOCJA KONDOLENCJE

Marii  
Hryniewieckiej

Szczere wyrazy współczucia  
z powodu śmierci

Matki
składają:

Wójt, Rada Gminy Młodzieszyn, 
Pracownicy Urzędu  

i Jednostek Organizacyjnych
ZS-65

Pogrążeni w głębokim smutku zawiadamiamy, że dn. 2 
stycznia 2014 r. zmarł nasz kochany Tata, Brat i Dziadek,

Śp. Ignacy Pruski
Biegły rewident, wieloletni pracownik, a w ostatnich latach  

pracy dyrektor ekonomiczny Zakładów Chemicznych  
„Boryszew-Erg” w Sochaczewie.

Msza św. żałobna odprawiona zostanie dn. 8 stycznia br.  
o godz. 11.30 w kościele p.w. Matki Bożej Różańcowej parafii 

św. Wawrzyńca w Sochaczewie, po czym nastąpi odprowadzenie 
do grobu rodzinnego na cmentarzu parafialnym.
Pogrążeni w smutku córka, syn, brat, wnuki, prawnuki i rodzina. 

ZS-87

Wydatki starostwa wyniosą  
w tym roku 69 991 934 zł. Naj-
więcej z tej kwoty - blisko 30 mln 
pochłonie utrzymanie oświaty. 
Drugą pod względem wysokości 
kwotę wydatków - prawie 12 mln 
złotych stanowią środki na staro-
stwo powiatowe (z tego 1.2 mln na 
inwestycje). Niemal cztery milio-
ny pochłonie utrzymanie Domu 
Pomocy Społecznej w Młodzie-
szynie. Prawie pięć milionów pój-
dzie na edukacyjną opiekę wy-
chowawczą, w ramach której 
mieści się m.in. 2,7 mln na prowa-
dzenie Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Załuskowie. 
Zaledwie 1 145 tys. zł przeznaczo-
no na inwestycje drogowe, co jak 
się potem okazało, wywołało naj-
więcej dyskusji. Momentami bar-
dzo gorącej. 

Już na początku sesji trzy pro-
pozycje poprawek w uchwale bu-
dżetowej wniósł Andrzej Grabarek 
z Sochaczewskiego Forum Sa-
morządowego, wsparty następnie 
przez klub Prawa i Sprawiedliwości. 

Radny Grabarek, przewod-
niczący Rady Powiatu dwóch 
poprzednich kadencji, zawnio-
skował o wpisanie do budżetu re-
montu dwóch powiatowych dróg: 
Iłów - Budy Iłowskie - Młodzie-
szyn, oraz przebudowę ul. Staszi-

ca. Trzeci wniosek był również 
inwestycyjny, a dotyczył przezna-
czenia pieniędzy na stworzenie 
dokumentacji projektowej budo-
wy sali gimnastycznej przy Ze-
spole Szkół Centrum Kształcenia 
Praktycznego, co wreszcie rozpo-
częłoby proces inwestycyjny. 

- Wszystkie trzy inwestycje są 
bardzo oczekiwane przez miesz-
kańców powiatu. Rozpoczęcie re-
montów dróg pozwoli wreszcie 
uwierzyć, że władze powiatu mają 
wolę ich przebudowy. Dzięki nim 
mamy szansę wrócić do tego, jak 
przed laty konstruowane były na-
sze wydatki, a co za tym idzie, po-
prawić wizerunek tego samorzą-
du.  Jeżeli chodzi o dokumentację 
budowy sali gimnastycznej, to 100 
tys. zł na ten cel przenieść można 
redukując wynagrodzenia w sta-
rostwie. Mam tu na myśli pensję 
pobieraną przez etatowego człon-
ka zarządu Przemysława Gaika - 
mówił radny Grabarek. 

Były przewodniczący rady 
zaproponował, by pieniądze na 
remont i przebudowę dróg Iłów-
-Młodzieszyn i ul. Staszica prze-
nieść z tzw. bieżącego utrzymania 
dróg. A na ten cel szukać pienię-
dzy w trakcie roku, w razie po-
trzeby - przesuwać środki np. z re-
zerwy budżetowej. 

- Od przyjęcia tych poprawek 
nasz klub uzależnia poparcie bu-
dżetu na rok 2014. Przesunięcie 
środków pozwoli też poprawić 
wskaźnik inwestycyjny z 4 proc. 
do 5,4 proc. budżetu - dodał prze-
wodniczący klubu SFS. 

Do jego propozycji odnio-
sła się dyrektor Powiatowego Za-
rządu Dróg Małgorzata Dębow-
ska. Jak powiedziała, przesunięcie 
wydatków spowoduje paraliż pra-
cy PZD. Uniemożliwi realizację 
zadań wynikających z ustawy o 
drogach publicznych. Ostatecz-
nie, 11 głosami, w większości 
radnych z Porozumienia Ziemi 

Sochaczewskiej, poprawki odrzu-
cono. Za ich uchwalaniem gło-
sowało 10 radnych Forum i PiS. 
Identycznym stosunkiem głosów 
przyjęto uchwałę budżetową. 

Już po głosowaniu krytycznie 
na jej temat wypowiedział się rad-
ny Dariusz Dobrowolski. 

- Rozpoczęcie budowy dro-
gi Młodzieszyn - Iłów jest co roku 
przesuwane. Ostatecznie dziś in-
westycja wylądowała w koszu. 
Ulica Staszica to zaprzepaszczona 
szansa na wspólny sukces samo-
rządu miejskiego i powiatowego. 
Nie zrobiliśmy nic dla poprawy 
bezpieczeństwa tysięcy osób, któ-
re codziennie się nią poruszają - 
stwierdził radny Dobrowolski. 

- Dziwię się radnym Ryszar-
dowi Ambroziakowi i Tadeuszo-
wi Przewoźnemu, którzy mają 
mandaty z okręgu, w którym 
znajdują się gminy Iłów i Mło-
dzieszyn. Co panowie powiedzą 
teraz mieszkańcom tych gmin. 
W najwyższych władzach po-
wiatu są cztery osoby wybrane z 
Sochaczewa. Halina Pędziejew-
ska, Jolanta Popiołek we władzy 
uchwałodawczej. Janusz Ciura 
i Przemysław Gaik to członko-
wie zarządu. Pytam dziś, także 
siebie, co odpowiemy mieszkań-
com, gdy zapytają nas, co zrobi-

liśmy dla tego miasta. Pan Jerzy 
Żelichowski najpierw zgłasza na 
komisji propozycję wprowadze-
nia ul. Staszica do budżetu, ale 
gdy przychodzi do głosowania 
nad środkami, jest przeciw  - py-
tał Dariusz Dobrowolski. 

- Rada Miejska podjęła 
uchwałę, w której zapisała mi-
lion złotych na inwestycje w uli-
cę Staszica. My będziemy szu-
kać środków w roku 2014. O co 
tak naprawdę chodzi? Ta ulica nie 
będzie w 2014 roku w ogóle reali-
zowana. Dzisiejsza sesja jeszcze 
raz pokazała, że jako zarząd po-
wiatu nie jesteście zainteresowa-
ni remontami dróg i poprawą ich 
bezpieczeństwa w powiecie so-
chaczewskim - mówił dobitnie 
radny Dobrowolski. 

Personalne wymienienie 
osób, które głosowały za odrzuce-
niem propozycji inwestycyjnych 
zgłoszonych przez kluby Forum 
i PiS, wyraźnie poirytował wice-
starostę Janusza Ciurę, jak i kilku 
innych radnych (R. Ambroziaka, 
T. Przewoźnego). - Staszica wcale 
nie jest w tak złym stanie. W So-
chaczewie są też inne powiatowe 
drogi, np. ul. Brukowa czy Tro-
janowska, które są w jeszcze gor-
szym  - mówił mocno wzburzony. 

- A co Pan zrobił dla miasta? - 
atakował radnego Dobrowolskie-
go Przemysław Gaik. 

- Wierzę, że środki na ulicę 
Staszica się jednak znajdą - pró-
bował bronić swego stanowiska 

Jerzy Żelichowski, który od po-
czątku sesji występował w roli ad-
wokata zarządu, próbując przeko-
nywać, że budżet jest dobry. 

- Gdyby ludziom z Młodzie-
szyna, czy Iłowa nie obiecywano 
przez lata tej drogi, to może bym 
się nie upominał tak mocno. Ale 
taki zwyczajny ludzki odruch 
każe mi wstawić się za nimi, je-
śli radni wybrani z ich okręgu nie 
potrafią tego zrobić. A co do ulicy 
Staszica to powiem na koniec tyl-
ko jedno - ludzi ocenia się nie po 
słowach, a po działaniach. Mó-
wię to do pana Żelichowskiego. 
Pana działanie wygląda tak, że w 
tym roku w budżecie powiatu na 
tę ulicę mamy zero. Tymczasem 
w budżecie miasta jest zarezerwo-
wany milion - zakończył Dariusz 
Dobrowolski. 

Już po sesji zapytaliśmy, czy 
nie przekonały go argumenty, 
że przesunięcie środków z bie-
żącego utrzymania dróg na in-
westycje, sparaliżowałoby pra-
cę PZD 

- Nie, bo zarząd powiatu, jak 
wskazała to pani dyrektor Dę-
bowska, musi środki na bieżące 
utrzymanie dróg znaleźć. I taka 
była nasza intencja. Przesunąć 
środki na inwestycje, a co za tym 
idzie zmusić zarząd do pracy. Do 
takiego ustawienia wydatków, by 
nie przejadać niemal całego bu-
dżetu - zakończył Dariusz Dobro-
wolski.

(mr)

Budżet powiatu bez  
pieniędzy na Staszica

 Q W przedostatni dzień starego roku uchwalono budżet powiatu sochaczewskiego na rok 2014.  
Aż 67 z 68 mln zł stanowiących dochody powiatu przeznaczone zostanie na bieżące wydatki starostwa. 
Wynoszący ponad milion złotych deficyt pokryty zostanie z kredytu. Na inwestycje powiat wyda 
zaledwie 2 780 tys. zł, tj. 4 proc. swego budżetu.

2 780 238 
złotych tylko tyle  
zarząd powiatu  

przeznaczył na inwe-
stycje. W tych środkach 

nie ma pieniędzy na 
remont należącej do 

powiatu ulicy Staszica 

69 991 
934 zł

tyle wyniosą w 2014 
roku wydatki powiatu 

sochaczewskiego. 
Dochody  

to 68 926 604 zł
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REKLAMA

Wychodzący rano 30 grud-
nia do pracy mieszkańcy jednej 
z klatek schodowych bloku przy 
ul. Staszica 1 mijali leżącego na 
schodach mężczyznę. Kilka 
osób przeszło obok sądząc, że 
to pijany, który trzeźwieje tu po 
alkoholowej nocy. Jednak ktoś 
zainteresował się leżącym i za-
dzwonił na policję, zjawiło się 
też pogotowie. Lekarz niestety 
stwierdził zgon, jak się potem 
okazało, 37-letniego Jacka G. - 
mieszkańca Chodakowa, który 
miał opinię „niebieskiego pta-
ka”, często nadużywającego al-
koholu.

Twarz denata wskazywa-
ła na silne pobicie, jednak nie 
do tego stopnia, by miało ono 
doprowadzić do tak tragicz-
nego skutku. Przeprowadzo-
ne naprędce policyjne rozezna-
nie przyniosło podejrzenie, że 
denat mógł przebywać w jed-
nym z mieszkań tej klatki u 
27-letniego Roberta Z., z któ-
rym go widywano. Przeszuka-
nie mieszkania wykazało w jed-
nym z pokoi sporą ilość krwi, 
którą już próbowano wytrzeć.

Pobicie  
czy zabójstwo?

Właściciel mieszkania ze-
znał, że Jacek G. istotnie odwie-
dził go poprzedniego dnia i ra-
zem pili alkohol. Niestety, w 
pewnym momencie gościowi 
jakby coś zaszkodziło i zaczął 
wymiotować, nie kontrolując 
się, gdzie to robi. Wtedy gospo-
darz, jak twierdzi, zdenerwo-

wany zabrudzonym mieszka-
niem, wpadł w szał i tamtego 
pobił. Zapewnia jednak, że nie 
miał zamiaru zabić. Bezwład-
nego wyniósł na klatkę scho-
dową i zostawił licząc, że gdy 
otrzeźwieje, to sobie pójdzie. 
Niestety Jacek G. już się nie 
podniósł.

- Teraz - mówi prokura-
tor Beata Sobieraj-Skonieczna - 
wszystko zależeć będzie od wy-
niku sekcji zwłok, nie wiemy 
bowiem, czy obrażenia jakich 
doznał denat były przyczyną 
zgonu czy też nie. Klasyfikacja 
czynu może być zatem różna - 
od nieudzielenia pomocy, po-
przez nieumyślne spowodowa-
nie śmierci, aż po zabójstwo.

By to ustalić, oprócz sek-
cji zwłok, prokuratura powoła-
ła biegłego, którego zadaniem 
będzie rekonstrukcja zdarzenia 
na podstawie śladów i rozbry-
zgów krwi w pokoju Roberta Z. 
Z jakiego kąta, z jakich pozycji i 
z jaką siłą były zadawane ciosy 
oraz czy to się zgadza z zezna-
niami zatrzymanego na trzy 
miesiące oskarżonego.

- Postawiliśmy mu zarzut 
nieumyślnego spowodowa-
nia śmierci - dodaje pani pro-
kurator - a ponieważ miał już 
kontakt z prawem, bo kara-
ny był za rozbój, nie wiadomo, 
czy nie dojdzie tu element re-
cydywy. Jeśli jednak okaże się, 
że mówi prawdę, bo nic inne-
go udowodnić się nie da, wyj-
dzie na wolność, gdyż za takie 
pobicie kary więzienia kodeks 
nie przewiduje. 

Zemsta po latach

Dzień później część miesz-
kańców chodakowskich blo-
ków obchodziła Sylwestra w 
tamtejszym parku. Jak zwy-
kle przed godziną 24.00 ludzie 
wylegli przed bloki, by napić 
się szampana i przywitać Nowy 
Rok. Były wśród nich również 
dwie zantagonizowane grupki.

W pewnym momencie do-
szło do ostrej wymiany zdań 
między obiema grupami, do 
szarpaniny, a nawet krótkiej bi-
jatyki, ale wkrótce wszyscy się 
uspokoili. Jednak główny pro-
wodyr szarpaniny, Piotr S., po-

biegł gdzieś, lecz niebawem 
wrócił. Gdy zobaczył go jego ad-
wersarz Tomasz B., ruszył w jego 
kierunku, ale tuż przed zwar-
ciem Piotr S. wyciągnął nóż i 
wbił w pierś przeciwnika pod 
samo serce. Tamten padł, a jego 
brat wraz z kolegą pobiegli do 
bloku po jakiś telefon, by we-
zwać karetkę. Spotkali znajome 
osoby, które zadzwoniły po po-
gotowie i razem wrócili na miej-
sce zdarzenia. Ale tu zaskocze-
nie, bo ugodzonego nożem ani 
nikogo innego nie było. Dopiero 
po chwili usłyszeli krzyki spod 
sklepu. Gdy tam dobiegli, zoba-
czyli leżącego Tomasza, który o 
własnych siłach przeszedł jesz-
cze kilkadziesiąt metrów, oraz 
grupę osób i próbującą reani-
mować poszkodowanego kobie-
tę. Niestety, po przybyciu karet-
ki pogotowia, lekarz stwierdził 
zgon od ciosu nożem.

- 32-letni Tomasz B. zgi-
nął najprawdopodobniej dlate-
go - powiedział nam prowadzą-
cy sprawę prokurator Damian 
Zimniak - że jakieś dziesięć lat 
temu jeden z jego braci zezna-
wał przeciw kolegom sprawcy, 
którzy zostali oskarżeni o po-
siadanie narkotyków. Od tej 
pory Piotr S. nie mógł mu tego 
zapomnieć, aż w końcu zabił 
jego brata.

Natomiast sprawca, jak 
twierdzi policja, zaraz po ataku 
nożem uciekł samochodem z 
Sochaczewa. Obecnie wysłany 
został za nim list gończy.

Sławomir Burzyński, jw 

Krwawy koniec roku
 Q Dwóch mężczyzn straciło życie w Sochaczewie w ostatnich dniach 2013 roku.  

Jeden zginął od ciosu nożem. Śmierć drugiego jest o wiele bardziej tajemnicza,  
choć znany jest potencjalny sprawca.

Wejście do klatki schodowej bloku, w której znaleziono pobitego denata
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STYCZEŃ
 Ratusz ogłosił dwa kon-

kursy, w których po pienią-
dze mogły sięgnąć sochaczew-
skie organizacje pozarządowe. 
Łączna kwota dofinansowania 
to aż 820.000 zł. 

 Potwierdzają się infor-
macje, że wniosek starostwa o 
dofinansowanie przepadł i po-
wiat nie otrzyma pieniędzy na 
remont Staszica z Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych. Starosta Koryś w 
wywiadach zarówno praso-
wych, jak i radiowych nie wy-
licza ulicy Staszica, jako inwe-
stycji powiatowej w 2013 roku, 
mimo że w budżecie ma za-
bezpieczone 449 tys. zł. 

 Burmistrz Osiecki w 
pismach do starosty, a potem 
także publicznie, w artykułach 
apeluje nie tylko o to, by nie re-
zygnować z inwestycji, ale by 
jak najszybciej ją rozpocząć.

 22 stycznia Rada Mi-
nistrów podjęła decyzję o roz-
szerzeniu Łódzkiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej. Wśród 
terenów, które wejdą do niej 
jako tzw. podstrefy jest także 
Sochaczew, a konkretnie 6 ha 
pól czerwonkowskich. 

 Ruszył pierwszy plebi-
scyt na Sochaczewskiego Spor-
towca Roku oraz Sochaczew-
skiego Trenera Roku. Do 18 
lutego głosować mógł każdy 
użytkownik facebooka. 

 Burmistrz zatwier-

dził zaproponowane przez 

ZWiK stawki opłat za wodę 

i ścieki obowiązujące od 

marca 2013 roku do koń-

ca lutego 2014 roku. Po raz 

pierwszy od lat, ceny za do-

starczanie wody i odbiór 

ścieków na terenie Socha-

czewa nie wzrosły o grosz.

 25 stycznia rada jed-
nogłośnie zdecydowała o roz-
szerzeniu katalogu zniżek, z 
jakich mogą korzystać posia-
dacze Sochaczewskiej Karty 
Rodziny, wydawanej rodzicom 
wychowującym co najmniej 
troje dzieci. Burmistrz zapro-
ponował, by mogły one z 50% 
zniżką kupować jednorazowe 
bilety na basen (dotychczas bo-

nifikata obejmowała jedynie 
karnety), a po wdrożeniu re-
formy śmieciowej, także 50% 
mniej płaciły za posegregowa-
ne odpadki.

 Radni zwiększyli do-
chody miasta o kwotę 480.500 
zł, o dotację przeznaczoną na 
realizację projektu „Marze-
nia do spełnienia - edukacja 
drogą do sukcesu Sochacze-
wa”. W ramach projektu w 
miejskich szkołach - jesienią 
2013 roku i wiosną 2014 roku 
- odbędzie się cykl zajęć do-
datkowych, planowane są też 
poważne zakupy sprzętu i wy-
posażenia.

 Studenci SGH przepro-
wadzili ogólnokrajowe bada-
nia, w wyniku których  portal 
sochaczew.pl uznany został za 
najlepszy w całym wojewódz-
twie. Oficjalny portal miasta 
wyprzedził 314 innych serwi-
sów prowadzonych przez sa-
morządy na Mazowszu!

 Burmistrz ogłosił prze-
targ na budowę sali gimna-
stycznej przy Szkole Pod-
stawowej nr 4. Najpóźniej w 
listopadzie 2014 roku ponad 
800 uczniów zyska nowocze-
sną, przestronną, w pełni do-
stosowaną do potrzeb niepeł-
nosprawnych halę do ćwiczeń.

LUTY
 Na placu Kościuszki 

uroczyście powitano 3 War-

szawską Brygadę Rakieto-

wej Obrony Powietrznej, któ-

rej dowództwo przeniosło się 

ze stolicy do jednostki na Bie-

licach. W uroczystym ape-

lu zorganizowanym wspólnie 

przez burmistrza Osieckiego 

i gen. Stefana Mordacza wziął 

udział m.in. Dowódca Sił Po-

wietrznych RP gen. broni pilot 

Lech Majewski (w latach 1982-

1990 służył w Sochaczewie). 

 Sochaczewskim Spor-
towcem Roku 2012 wybrano 
rugbistkę Emilię Banaszek. 
Trenerem Roku został szko-
leniowiec „Tygrysic” Mar-
cin Stencel, a Sochaczewskim 
Działaczem Roku Józef Sza-
jewski. 

 Burmistrz przyznał aż 
53 stypendia sportowe: jedno 
kategorii A w wysokości 1000 
zł, 27 kategorii C w wysokości 
250 zł oraz 25 kategorii D -100 
zł brutto miesięcznie. 

 W UM podpisano 
umowę na wykonanie doku-
mentacji pod budowę parkin-
gu „Parkuj i Jedź” przy stacji 
PKP. Inwestycja ma być reali-
zowana z Marszałkiem Woje-
wództwa Mazowieckiego. 

MARZEC
 Do walki o ul. Staszica 

wkraczają mieszkańcy, którzy 
zaczynają zbierać podpisy pod 
apelem do starosty o jak naj-
szybsze uruchomienie przetar-
gów i rozpoczęcie inwestycji. 
Zbierają około dwóch tysięcy 
podpisów w tej sprawie. 

Starostwo nie ogłasza 
przetargu, a proponuje, by to 
miasto przejęło inwestycję, co 
oznaczało opóźnienie robót, 
nim jeszcze się zaczęły, o kilka 
miesięcy.  Burmistrz zgodził 
się jednak i na tę kontrowersyj-
ną propozycję, byle tylko ru-
szyć z remontem. 

 W Szkole Podstawowej 
nr 4 burmistrz Osiecki pod-
pisuje z prezesem firmy UNI-
BUD Zygmuntem Wojdatem 
umowę w sprawie budowy sali 
gimnastycznej przy czwórce. 
Inwestycja warta prawie 4,2 
mln oddana zostanie do użyt-
ku w listopadzie 2014 roku. 

 44 najzdolniejszych 
pracowitych uczniów socha-
czewskich szkół odbiera w ra-
tuszu stypendia Burmistrza 
Miasta Sochaczew. 36 z nich 
przyznano za wyniki w nauce, 
4 za osiągnięcia sportowe, 3 za 
osiągnięcia artystyczne i 1 za 
osiągnięcia naukowe. 

 Z każdym dniem coraz 
piękniejszy staje się budynek 
nowego żłobka integracyjnego, 
który powstaje na działce przy 
ul. Hanki Sawickiej, tuż obok 
Przedszkola nr 1. W środku 
ułożono już instalację elek-
tryczną, trwa rozprowadza-
nie wentylacji, układanie sieci 
wodno-kanalizacyjnej.

 Na wniosek burmistrza 
Osieckiego Rada Miejska zde-
cydowała o wdrożeniu w So-
chaczewie tzw. budżetu oby-
watelskiego. 

 Firma SKANSKA od 
grudnia 2012 roku wzmacnia 
wzgórze zamkowe. Do mar-
ca 2013 roku jej ekipy zabez-
pieczyły ruiny zamku pod-
porami, wycięły kolidujące z 
inwestycją drzewa i krzewy, 
zabrały się za wzmacnianie 
skarpy oraz budowę kanaliza-
cji deszczowej. 

 W ratuszu rozpoczęła 
się rekrutacja dla projektu „So-
chaczew Miasto e-Innowacji”. 
Zakłada on wyposażenie 250 
gospodarstw domowych za-
grożonych wykluczeniem w 
sieć internetową, dostarczenie 
50 wybranym rodzinom ze-
stawów komputerowych wraz 
z cyklem szkoleń z zakresu ich 
obsługi. 

KWIECIEŃ
 UM pozyskuje dota-

cję na lekcje pływania dla 
dzieci. Aż 300 uczniów so-
chaczewskich szkół, do koń-
ca listopada będzie się uczyć 
pływania i bezpiecznego za-
chowania nad wodą. Pro-
gram obejmujący tak dużą 
grupę dzieci pochłonie 
80.000 zł.

 ZWiK podsumowu-
je największą we współcze-
snej historii Sochaczewa in-
westycję. W grudniu 2012 
roku zakończono budowę 
sieci sanitarnej dla całego 
miasta. W ciągu zaledwie 
półtora roku powstała sieć 
kanalizacji o długości 91,36 
km w dzielnicach: Rozla-
złów, Karwowo, Wypaleni-
sko (cz. północna) i Choda-
ków. Dostęp do niej uzyska 
11.138 osób. 

 21 kwietnia, na za-
proszenie burmistrza Pio-
tra Osieckiego oraz księdza 
proboszcza Piotra Żądło, 
do Sochaczewa przyjechał 
Warszawski Chór POLO-
NIA im. Ignacego Jana Pa-
derewskiego, który w ko-
ściele św. Wawrzyńca 
wystąpił z okolicznościo-
wym programem KATYŃ 
PAMIĘTAMY. 

 11 kwietnia w sali kon-
certowej Państwowej Szko-
ły Muzycznej odbyła się gala 
XV edycji plebiscytu So-
chaczewianin Roku 2012. 
Czytelnicy „Ziemi Socha-
czewskiej” najwięcej głosów 
oddali na mec. Wojciecha 
Błaszczyka, którego docenio-
no za bezkompromisową i 
zakończoną sukcesem walkę 
o zachowanie Sądu Rejono-
wego w Sochaczewie.

 Porozumienie o 

przejęciu odpowiedzial-

ności przez miasto za re-

mont ulicy Staszica mogło 

być podpisane dopiero 30 

kwietnia. Potem musiało 

się jeszcze uprawomocnić 

po opublikowaniu w Dzien-

niku Urzędowym Woje-

wództwa Mazowieckiego, 

co trwało kilka tygodni. 

Jaki był rok 2013 dla Sochaczewa?
 Q Za nami kolejny rok. Jaki on był dla naszego miasta? Z całą pewnością wszyscy na długo zapamiętamy nawałnicę, jaka przeszła nad Sochaczewem 4 czerwca. Historyczne dla miasta było otwarcie zrewitalizowanych kramnic i wzgórza zamkowego. Sochaczewskie organizacje pozarządowe na pewno uznają 

miniony rok za udany - to był już kolejny, w którym skorzystały z dotacji na sumę ponad 800 tysięcy złotych. Te 12 miesięcy upłynęło także pod znakiem budowy nowego miejskiego żłobka. Do góry pną się również mury nowej, imponującej sali gimnastycznej przy SP nr 4. Na początku roku powitaliśmy w 
Sochaczewie 3 Warszawską Brygadę Rakietową Obrony Powietrznej Kraju. Nasze miasto znów będzie się kojarzyć z polską armią, jak miało to miejsce przez lata funkcjonowania na Bielicach 32 Pułku Lotnictwa Rozpoznania Taktycznego, którego 50-rocznicę sformowania hucznie obchodziliśmy w maju. 
Przez cały rok dużo mówiło się o remoncie Staszica. Szkoda, że na słowach się skończyło. Kto jest winien tej sytuacji? Mamy nadzieję, że nasze podsumowanie roku 2013 pomoże Państwu zrozumieć tę sytuację i przypomni wszystko to, co ważnego działo się w Sochaczewie.   

Z całą pewnością jednym z najważniejszym wydarzeń roku 2013 było otwarcie kramnic. Ich remont i rozbudowa kosztowały 9 mln zł
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MAJ

 Ratusz pozyskał 
650.000 zł dofinansowania na 
budowę sali gimnastycznej 
przy SP nr 4. Pieniądze pocho-
dzą z Programu Rozwoju Bazy 
Sportowej Województwa Ma-
zowieckiego. 

 28 maja radni miasta 
jednogłośnie zatwierdzają do 
realizacji program Sochaczew-
ska Karta Seniora.

 Rozstrzygnięto prze-
targ na wymianę sieci central-
nego ogrzewania w choda-
kowskim Zespole Szkół. MK 
Instal-Bud  za wymianę sieci 
otrzyma 186.150 zł. 

 Na placu Kościusz-
ki odbywają się obchody 50 
rocznicy sformowania 32 Puł-
ku Lotnictwa Rozpoznania 
Taktycznego stacjonującego w 
pobliskich Bielicach w latach 
1963-1998. W jubileuszu bierze 
udział kilkuset gości, w tym 
generałowie M. Jeleniewski i  
S. Mordacz, byli dowódcy puł-
ku, jego wychowankowie.  

 Sochaczewski ratusz 
ponownie pozyskał z progra-
mu MALUCH dofinansowa-
nie do budowy Integracyjne-
go Żłobka Miejskiego. Tym 
razem inwestycja wsparta zo-
stanie kwotą 1,2 mln złotych. 
Projekt wart ok. 2,7 mln ratusz 
sfinansuje aż w 75% środkami 
zewnętrznymi. W 2012 roku, 
burmistrz pozyskał na żłobek 
800.458 zł.

 Od 26 maja do 3 czerw-
ca trwa sochaczewski Tydzień 
Rodziny. Odbywają się pik-
niki, koncerty, występy arty-
styczne, imprezy dla seniorów, 
przedszkolaków. 

 Ratusz sięgnął po ko-
lejne unijne pieniądze, tym ra-
zem kwotę 1,7 mln zł z pro-
gramu JESSICA stanowiącego 
element Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Wojewódz-
twa Mazowieckiego. Pieniądze 
pójdą na kompleksową prze-
budowę placu Armii Ludowej 
i przylegających do niego ulic. 

 Dopiero 28 maja bur-
mistrz Osiecki mógł ogłosić 
przetarg na remont ulicy Sta-
szica.

CZERWIEC
 21 czerwca radni 

uchwalają nowy statut schro-
niska dla zwierząt AZOREK. 
Kilka miesięcy później opiekę 
nad AZORKIEM przejmuje 
zewnętrzny operator.

 23 czerwca Klub Na-
uczyciela świętuje 35-lecie ist-
nienia. Jubileuszowe spotkanie 
rozpoczyna msza święta w ko-
ściele św. Wawrzyńca uświet-
niona przez chór VIVACE, jest 
też okolicznościowy koncert i 
gala w ostoi Świętego Domi-
nika, w podziemiach Kościoła.

 16 czerwca w pa-
rafii p.w. św. Brata Alber-
ta w Sochaczewie odby-
wa się uroczystość instalacji 
sprowadzonych wcześniej z 
Krakowa relikwii Św. Bra-
ta Alberta Chmielowskiego. 
Przewodniczy jej J. E. Ks. Bp 
Andrzej F. Dziuba.

 12 czerwca uroczyście 
wmurowano akt erekcyjny 
pod budowę sali gimnastycz-
nej przy SP nr 4. 

 4 czerwca nad mia-

stem przechodzi gigantycz-

na nawałnica. Zalane są do-

słownie setki piwnic. Przy 

ul. Wyszogrodzkiej pęka 

wał kolejki wąskotorowej. 

Kilka domów przy tej uli-

cy, a także przy Smolnej jest 

zalanych jak podczas regu-

larnej powodzi. Przy Ko-

lejowej i Tragutta docho-

dzi do groźnych osunięć 

skarpy nad Bzurą. W na-

stępnych dniach o Socha-

czewie mówią wszystkie te-

lewizje w kraju. Wszystko 

za sprawą groźby ekshuma-

cji i przeniesienia części gro-

bów z cmentarza parafialne-

go oraz zagrożenia domów 

przy Kolejowej. 

 7 czerwca burmistrz 
Piotr Osiecki podejmuje decy-
zję o ewakuacji mieszkańców 8 
domów przy ulicy Kolejowej.

Po niemal dwóch la-
tach prac, uroczyście odda-
no do użytku wyremontowa-
ne i nadbudowane kramnice 
miejskie. Inwestycja koszto-
wała ponad 9 mln zł. Kwotą 7 
mln wsparł ją Marszałek Wo-

jewództwa. W budynku nową 
siedzibę zyskuje m.in. Miejska 
Biblioteka Publiczna.

 Uroczysta sesja Rady 
Miejskiej inaugurująca Dni 
Sochaczewa, tym razem od-
bywa się w kramnicach. W 
programie obrad znalazło się 
m.in. przyznanie tytułów Ho-
norowego Obywatela Miasta 
Kazimierzowi Hugo-Badero-
wi, Sylwestrowi Rozdżestwień-
skiemu (obaj pośmiertnie) oraz 
Maciejowi Wojewodzie.  

 Nieprzebrane tłumy 
bawią się podczas koncertu 
Kamila Bednarka, który obok 
zespołu Bracia był największą 
gwiazdą Dni Sochaczewa. 

 Delegacja Banku Świa-
towego odwiedza sochaczew-
ski ratusz i kilka instytucji 
poddanych w ostatnich latach 
termomodernizacji. Ich wizyta 
związana jest z realizowanym 
przez UM programem pod na-
zwą OSZCZĘDNOŚĆ ENER-
GII W BUDYNKACH UŻY-
TECZNOŚCI PUBLICZNEJ  
MIASTA SOCHACZEW. Na 
wymianę sieci centralnego 
ogrzewania, ocieplanie budyn-
ków szkół i przedszkoli, wy-
mianę palników w hali spor-
towej MOSiR UM pozyskał aż 
1.365.495 zł dofinansowania. 

 1 czerwca na terenie In-
tegracyjnego Ogrodu Zabaw i 
Sportu odbywają się miejskie 
obchody Dnia Dziecka. Dla 
setek milusińskich są karuze-
le, zjeżdżalnie, dmuchańce - 
wszystko za darmo. 

LIPIEC

 29 lipca ruszyła kom-
pleksowa przebudowa placu 
Armii Ludowej oraz przylega-
jących do niego ulic. 

 W Muzeum Ziemi So-
chaczewskiej i Pola Bitwy nad 
Bzurą rozpoczął się gruntow-
ny remont elewacji budynku 
oraz sal wystawowych na I pię-
trze. Łącznie prace pochłoną 
niemal 300 tys. złotych.

 Rozstrzygnięto przetarg 
na kompleksową wymianę in-
stalacji centralnego ogrzewa-
nia w dwóch skrzydłach Szko-
ły Podstawowej nr 4 oddanych 

do użytku w 1964 roku. Pra-
ce te wykonać ma  sochaczew-
ska firma WEST-BUD za kwo-
tę 266.700 zł. 

 Miejska Biblioteka 
Publiczna zaczyna się prze-
nosić do wyremontowanych 
kosztem ponad 9 mln zł 
kramnic. W nowej siedzibie 
MBP ma mieć do dyspozycji 
aż 800 m². 

 12 lipca burmistrz 
Piotr Osiecki podpisuje umo-
wę w sprawie przebudowy 
placu Armii Ludowej. ZWK 
J. Siekierskiego wygrał prze-
targ i za pełną przebudo-
wę placu otrzyma prawie  
2,2 mln zł. Większość pie-
niędzy na zadanie - 1,7 mln - 
miasto pozyskało ze środków 
unijnych - programu Jessica. 

 Piotr Osiecki podpisuje 
porozumienie w sprawie budo-
wy szybkiego szlaku komuni-
kacyjnego na trasie Sochaczew 
- stacja metra Chrzanów, która 
miałaby biec przez teren powia-
tów warszawskiego zachodnie-
go i sochaczewskiego. To ko-
lejny dokument w tej sprawie 
podpisany przez zainteresowa-
nych samorządowców. Wójto-
wie, burmistrzowie i prezydenci 
Warszawy, Błonia, Sochaczewa, 
Starych Babic, Kampinosu i 
Leszna oraz starostowie socha-
czewski i warszawsko-zachodni 
zdecydowali, że sfinansują stu-
dium wykonalności inwestycji. 

 10 lipca przy ul. Cha-
browej, w dzielnicy Karwowo, 
otwarto nowy plac zabaw. Plac 
wyjątkowy, bo pierwszy po za-
chodniej stronie rzeki Bzury, 
wyposażony w kilkanaście ate-
stowanych urządzeń, dofinan-
sowany przez sieć restauracji 
McDonalds, obok którego po-
wstały też boiska do siatkówki 
plażowej i piłki nożnej.  

 W pierwszych dniach 
lipca rozpoczyna się wymiana 
sieci centralnego ogrzewania 
w Przedszkolu nr 6. Za spraw-
ne i terminowe wykonanie 
prac odpowiedzialna jest firma 
MK Instal-Bud z Obrzycka, 
która za wymianę sieci otrzy-
ma 186.150 zł. 

Ciąg dalszy str. 6

Jaki był rok 2013 dla Sochaczewa?
Q Za nami kolejny rok. Jaki on był dla naszego miasta? Z całą pewnością wszyscy na długo zapamiętamy nawałnicę, jaka przeszła nad Sochaczewem 4 czerwca. Historyczne dla miasta było otwarcie zrewitalizowanych kramnic i wzgórza zamkowego. Sochaczewskie organizacje pozarządowe na pewno uznają 
miniony rok za udany - to był już kolejny, w którym skorzystały z dotacji na sumę ponad 800 tysięcy złotych. Te 12 miesięcy upłynęło także pod znakiem budowy nowego miejskiego żłobka. Do góry pną się również mury nowej, imponującej sali gimnastycznej przy SP nr 4. Na początku roku powitaliśmy w 
Sochaczewie 3 Warszawską Brygadę Rakietową Obrony Powietrznej Kraju. Nasze miasto znów będzie się kojarzyć z polską armią, jak miało to miejsce przez lata funkcjonowania na Bielicach 32 Pułku Lotnictwa Rozpoznania Taktycznego, którego 50-rocznicę sformowania hucznie obchodziliśmy w maju. 
Przez cały rok dużo mówiło się o remoncie Staszica. Szkoda, że na słowach się skończyło. Kto jest winien tej sytuacji? Mamy nadzieję, że nasze podsumowanie roku 2013 pomoże Państwu zrozumieć tę sytuację i przypomni wszystko to, co ważnego działo się w Sochaczewie.   

W lutym witaliśmy w Sochaczewie 3 Brygadę Obrony Rakietowej 

W maju świętowaliśmy 50-lecie 32 Pułku Lotnictwa Rozpozn. Takt.

A w czerwcu nad miastem przeszła gigantyczna nawałnica 

W lipcu oddano do użytku nowy plac zabaw w Karwowie 



7 stycznia 2014

nr 1 (1165) ZIEMIA SOCHACZEWSKAziemiasochaczewska@gmail.com
KALENDARIUM 20136

 Jeden rok szkolny, 671 
uczniów z klas I-III, aż 3.120 
godzin zajęć dodatkowych, 
wyposażenie szkół w meble 
i sprzęt komputerowy, a to 
wszystko w ramach unijne-
go projektu o nazwie „Wcze-
sna edukacja przyszłością dla 
najmłodszych”. Sochaczew-
ski ratusz pozyskuje aż 473,2 
tys. zł na cykl zajęć dla dzieci 
i doposażenie szkół podsta-
wowych. 

 1 lipca w całym kra-
ju, także w naszym mieście, 
rusza „rewolucja śmiecio-
wa”.

 Rada Miasta ustala 

stawki opłat za wywóz śmieci. 

12 zł/osoby na miesiąc płaci-

my za śmieci niesegregowane, 

a 8,80 za posegregowane. Co 

istotne, jedynie 4,40 zł/mie-

siąc od osoby płacą posiadacze 

Sochaczewskiej Karty Rodzi-

ny promującej rodziny wielo-

dzietne oraz Sochaczewskiej 

Karty Seniora 75+. 

 Na początku lipca 
otworzono koperty z oferta-
mi na przebudowę ul. Staszi-
ca. Okazało się, że żadna nie 
spełnia wymogów - wszyst-
kie oferty opiewały na więk-
szą kwotę od tej, jaką miasto i 
powiat miały zaplanowane na 
remont ulicy.  W najtańszej 
ofercie, jaką złożyło konsor-
cjum GRANAR Sp. z o.o, IN-
VEST Sp. z o.o i DROGOMEX 
Sp. z o.o  po I przetargu brako-
wało 168 965,26 zł.  Burmistrz 
Osiecki ogłosił przetarg numer 
dwa.

SIERPIEŃ

 1 sierpnia, punktual-
nie o 17.00 zabiły kościelne 
dzwony, zawyły syreny alar-
mowe w całym Sochaczewie. 
W tak symboliczny sposób 
rozpoczęły się miejskie ob-
chody 69 rocznicy wybuchu 
Powstania Warszawskiego. 
Na placu Kościuszki, w asy-
ście kombatantów, wciągnię-
to flagę na maszt, odbył się 
apel pamięci, a żołnierze z 3 
Warszawskiej Brygady Ra-
kietowej OP oddali salwę 
honorową. Chwilę później 
władze miasta wraz z posłem 
Maciejem Małeckim złożyły 
kwiaty pod tablicą pamięci 

umieszczoną w murach ko-
ścioła św. Wawrzyńca, by na 
koniec skłonić głowę przed 
żołnierzami AK spoczywa-
jącymi na cmentarzu woj-
skowym w Trojanowie. 

 Na terenie MOSiR przy 
ul. Warszawskiej odbyły się 
dwudniowe targi rolno-prze-
mysłowe ROLEXPO. Impreza 
zorganizowana przez Murator 

Expo i Urząd Miejski przycią-
gnęła do Sochaczewa około stu 
wystawców.

 Burmistrz podpi-
sał zarządzenie w sprawie 
bezpłatnego udostępniania 
wszystkim organizacjom 
pozarządowym z terenu 
miasta sali konferencyjnej w 
kramnicach miejskich.  

 Ogłoszono przetarg 
na wykonanie dokumenta-
cji związanej z przebudową 
pasażu Duplickiego w Cho-
dakowie. Projekt przewidu-
je budowę ścieżki pieszo-ro-
werowej, zagospodarowanie 
terenu elementami małej 
architektury, przebudowę 
wjazdu w ul. Chopina, bu-
dowę miejsc parkingowych 
przy hali sportowej i MOK 
oraz przebudowę linii elek-
trycznej. 

 W drugim przetar-

gu na remont Staszica naj-

niższą ofertę ponownie 

złożyło konsorcjum GRA-

NAR-INVEST-DROGO-

MEX, ale ponownie oferta 

była zbyt wysoka. Na wnio-

sek burmistrza Rada Miej-

ska zdecydowała o zwięk-

szeniu środków na remont 

ulicy Staszica. Projekt 

uchwały wspierającej re-

mont poparło 12 radnych. 

Dziewięcioro radnych za-

głosowało przeciw rozpo-

częciu remontu: Ireneusz 

Kisiołek, Urszula Kossa-

kowska, Teresa Kozbuch, 

Marcin Podsędek, Tomasz 

Obrączka, Bartosz Otrę-

ba, August Rutkowski, Pa-

weł Piątkiewicz i Urszula 

Pawlak. 

 12 sierpnia miało 

dojść do podpisania umo-

wy z wykonawcą. 9 sierpnia 

do Urzędu Miasta wpłynę-

ło pismo podpisane przez 

prezes zarządu Granar Sp. 

z o.o. o rezygnacji konsor-

cjum z wykonania inwesty-

cji w Sochaczewie. Tego sa-

mego dnia burmistrz Piotr 

Osiecki zdecydował, że w 

2014 roku nie będzie ko-

lejnego przetargu, bo to 

oznaczałoby wejście wyko-

nawcy na plac budowy na 

początku października. 

WRZESIEŃ
 Na dwa dni (20-21.09) 

do Sochaczewa zjechali skau-
ci z Mazowsza, by wziąć udział 
w XXII Dniach Chorągwi Ma-
zowieckiej ZHP. 21 września, 
przed hufcem ZHP w Socha-
czewie, uroczyście odsłonięto 
pomnik ostatniego prezydenta 
RP na Uchodźstwie Ryszarda 
Kaczorowskiego, Honorowe-
go Obywatela naszego miasta, 
wieloletniego przewodniczą-
cego struktur ZHP na obczyź-
nie. Jego odsłonięcia dokonała 
małżonka prezydenta Karoli-
na Kaczorowska.

 Pełnym sukcesem za-
kończyła się akcja sprzątania 
lasku gawłowskiego. Wspólne 
sprzątanie mieszkańcy zakoń-
czyli piknikiem zorganizowa-
nym na placu przy kościele św. 
Brata Alberta. Podczas pikni-
ku ogłoszono wyniki konkur-
su na nazwę nowego placu za-
baw zbudowanego w wakacje 
w dzielnicy Karwowo. Spośród 
wielu propozycji komisja wy-
brała jedną, wpadającą w ucho, 
oddającą położenie placu za-
baw LEŚNA POLANA. Autor-
ka nazwy, Hanna Dąbrowska, 
odebrała z rąk burmistrza spe-
cjalną nagrodę - tablet i zestaw 
miejskich gadżetów.

 Nowy żłobek przy ul. 
Hanki Sawickiej pięknieje z 
dnia na dzień. Widać już kolo-
rystykę łazienek i części sal, za-
montowano windę osobową, 
plac przed żłobkiem utwar-
dzono kostką brukową.

 17 września, na cmen-

tarzu wojskowym przy al. 600 

lecia odsłonięto wyremonto-

wany pomnik poległych, na 

którym umieszczone zosta-

ły oddające prawdę historycz-

ną tablice zawierające nową 

inskrypcję. Zmieniło się też 

zwieńczenie obelisku. Po-

święcenia obelisku dokonał 

ks. biskup Józef Zawitkowski. 
 11 września, w so-

chaczewskim ratuszu odby-
ła się wyjątkowa uroczystość 
z udziałem kilkudziesięciu 
wybitnych zawodników roz-
sławiających nasze miasto na 
krajowych i zagranicznych 
arenach, zdobywających me-
dale na mistrzostwach pol-
ski i świata. Listy gratulacyjne 
otrzymało 68 zawodników i 

zawodniczek rugby, jedna wy-
bitna pływaczka oraz kilku-
dziesięciu tancerzy i trenerów 
ABSTRAKTU.

 Ministerstwo Admini-
stracji i Cyfryzacji przyznało 
miastu 120 tys. zł. na wykona-
nie dokumentacji geologiczno-
-inżynierskiej dla zabezpiecze-
nia osuwiska wzdłuż zbocza 
Bzury przy ul. Kolejowej. 

 Ruszyła bezpłatna ak-
cja szczepienia seniorów prze-
ciw grypie. W ramach progra-
mu szczepień ochronnych dla 
osób powyżej 60 roku życia, 
ratusz kupił aż 400 dawek, to 
jest o 50 więcej niż rok temu. 
Szczepionki rozeszły się w kil-
ka dni. 

 W połowie września 
prace na ulicy Wąskiej i Pla-
cu Armii Ludowej wchodzą w 
decydującą fazę - kładzione są 
chodniki, układana podbudo-
wa pod nakładkę asfaltową. 

 Nie Zakład Gospodar-
ki Mieszkaniowej, ale Zakład 
Gospodarki Komunalnej, a do 
tego zmiana formy działania. 
Sochaczewski ratusz ogłosił, 
że pracuje nad przekształce-
niem ZGM z zakładu budżeto-
wego w jednostkę budżetową. 
Zmiana ta ułatwi ZKM pracę, 
ściąganie należności, usprawni 
działanie jednostki.

 W sobotę, 7 września, 
uroczyście otwarto nową sie-
dzibę Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej, która teraz mieści się 
w kamnicach u zbiegu ulic 1 
Maja i Wąskiej. W pierwszy 
roboczy dzień pracy, MBP od-
wiedziło 541 osób! Nic dziw-
nego, to najładniejsza bibliote-
ka na Mazowszu. 

 Z winy władz starostwa 
powiatowego nie dochodzi do 
złożenia przez powiat wniosku 
do Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych 
na remont ul. Staszica. Zarząd 
powiatu żądał, by to miasto 
poniosło większość kosztów 
przebudowy należącej do sta-
rostwa ulicy. 

PAŹDZIERNIK

 Zakończyła się reali-
zacja projektu „Oszczędność 
energii w budynkach uży-
teczności publicznej Mia-
sta Sochaczew” . Na jego 

realizację ratusz pozyskał 
1.365.000 zł dotacji z Naro-
dowego Funduszu Ochrony 
Środowiska.

 Zakończyła się reali-
zacja projektu „Marzenia do 
spełnienia - edukacja drogą do 
sukcesu Sochaczewa”, na który 
UM pozyskał 480 tys. zł dota-
cji. W ramach „Marzeń” odby-
ło się około 2500 godzin lek-
cyjnych, a wzięło w nich udział 
490 uczniów klas I-III. Z przy-
znanej miastu dotacji, 315 tys. 
wydano na wyposażenie czte-
rech podstawówek w nowo-
czesny sprzęt. 

 Radni przychylili się do 

wniosku burmistrza i nie pod-

nieśli nawet o grosz podatków 

lokalnych obowiązujących w 

2014 roku. Co więcej, w 2014 

roku obciążenia nawet spad-

ną, gdyż burmistrz i Rada Mia-

sta zdecydowali się nie ustalać 

opłaty za posiadanie psa. War-

to też zauważyć, iż trzeci rok z 

rzędu nie wzrosną podatki od 

środków transportowych, któ-

re na niezmienionym pozio-

mie są od 2012 roku.

 Radni zatwierdzili 
dwa projekty uchwał dotyczą-
ce miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego 
obejmujących teren dawnego 
Chemitexu oraz działki przy 
ul. Żyrardowskiej wykorzysty-
wane dotychczas przez lokal-
ne firmy śmieciowe. To reali-
zacja deklaracji burmistrza, że 
ze ścisłej zabudowy miejskiej 
znikną sortownie i przesy-
pownie odpadów. Zatwierdzo-
ne plany zakazują prowadze-
nia gospodarki odpadami na 
terenie Chemitexu i przy Ży-
rardowskiej, a firmy śmieciowe 
znikną stamtąd po wygaśnię-
ciu koncesji wydanych przez 
starostwo powiatowe.

 Zapadła decyzja o prze-
kształceniu Zakładu Gospo-
darki Mieszkaniowej z zakła-
du budżetowego w jednostkę 
budżetową. 1 stycznia 2014 
roku ZGM formalnie prze-
kształcił się w jednostkę, ale 
przejął jednocześnie od zlikwi-
dowanego zakładu wszystkich 
pracowników, majątek rucho-
my, aktywa i pasywa. Docelo-
wo zmiana ta ma usprawnić 
pracę ZGM, w tym zapewnić 
jednostce płynność finansową.

9 mln 
zł kosztowała rewita-
lizacja kramnic. 7 mln 

pochodziło z UE. Nową 
siedzibę ma tam m.in 

biblioteka oraz Centrum 
Kultury i Organizacji 

Pozarządowych  

2 tysiące
tyle podpisów zebrali 

mieszkańcy ulicy 
Staszica pod apelem 
do starosty socha-

czewskiego, by ten nie 
rezygnował z remontu 
tej powiatowej arterii

1 mln  
zł tyle Rada Miejska, 

na wniosek burmistrza 
Osieckiego przezna-
czyła na realizację 

pierwszej edycji Socha-
czewskiego Budżetu 

Obywatelskiego

950 tys.
złotych pozyskał ratusz 

na realizację progra-
mów edukacyjnych,  

w ramach których 1500 
dzieci ze szkół podsta-
wowych uczęszcza na 

zajęcia dodatkowe

4,2 mln
złotych - tyle miasto 

wyda na budowę nowej 
sali gimnastycznej przy 

Szkole Podstawowej  
nr 4, do której  

uczęszcza ponad  
800 uczniów

820 tys. 
złotych - tyle miasto 
przeznaczyło w 2013 
roku na dotacje dla 

działających na terenie 
Sochaczewa kilku-

dziesięciu organizacji 
pozarządowych

Jaki to był rok cd...
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 Hala sportowa przy 
Szkole Podstawowej nr 4 ro-
śnie w oczach. W połowie paź-
dziernika rozpoczął się mon-
taż konstrukcji, na której 
oparty zostanie dach. Ekipy 
spieszą się, by przed zimą wy-
konać jak najwięcej prac.

 Ogłoszono przetarg na 
dostawę wyposażenia do no-
wego Integracyjnego Żłobka 
Miejskiego.

 11 października, na pla-
cu Kościuszki odbyły się uro-
czystości z okazji 69 rocznicy 
sformowania 3 Warszawskiej 
Brygady Rakietowej Obrony 
Powietrznej. Była uroczysta 
msza święta, apel na placu Ko-
ściuszki, podczas którego wy-
różniający się żołnierze otrzy-
mali listy gratulacyjne i 
odznaki. Obchody zakończyła 
parada wojskowa.

 Wielkim zainteresowa-

niem cieszyło się przeprowa-

dzone w dniach 8-19 paździer-

nika głosowanie na projekty 

zgłoszone do Sochaczewskie-

go Budżetu Obywatelskiego. 

W promowanie projektów za-

angażowali się nie tylko radni, 

burmistrzowie, ale także auto-

rzy pomysłów poddanych pod 

głosowanie - dyrektorzy szkół, 

prezesi i członkowie socha-

czewskich stowarzyszeń.

 11 października, w 
kramnicach, odbyła się uro-
czystość z okazji Dnia Eduka-
cji Narodowej. Jej najważniej-
szym punktem było wręczenie 
Nagród Burmistrza. Otrzy-
mało je aż 30 wyróżniających 
się nauczycieli. Tego same-
go dnia Piotr Osiecki wręczył 
najlepszym uczniom socha-
czewskich szkół podstawo-
wych i gimnazjów decyzje o 
przyznaniu Stypendiów Bur-
mistrza. Sięgnęło po nie aż 103 
uczniów. Stypendium można 
otrzymać za ponadprzeciętne 
wyniki w nauce, osiągnięcia 
artystyczne, wyjątkowe sukce-
sy sportowe. 

 11 października na pla-
cu Armii Ludowej rozpoczęło 
się asfaltowanie ulicy Wąskiej. 
Drogowcy wykorzystują każdą 
okazję, by nawierzchnię ułożyć 
przed zimą. 

 Na początku paździer-
nika spod rusztowań zasła-
niających przez ostatnie 2 
miesiące gmach Muzeum 
Ziemi Sochaczewskiej zaczy-
na się wyłaniać jego nowe, 
piękniejsze oblicze. Zdemon-
towano rusztowania, ekipy 
zeszły na parter. W 2013 roku 
wykonywane są prace o war-
tości ok. 300 tys. zł.

LISTOPAD
 W sobotę, 30 listopa-

da, otwarto kolejny już se-
zon łyżwiarski na socha-
czewskim lodowisku. W 
600-metrowej hali namioto-
wej wylano sztuczną ślizgaw-
kę, uruchomiono barek z na-
pojami i gorącymi daniami, 
obok lodowiska stanęła wy-
pożyczalnia łyżew. Ślizgawka 
będzie czynna około 3 mie-
siące. 

 25 listopada zaczę-
ły obowiązywać nowe za-
sady obniżania czynszu, z 
których mogą skorzystać ro-
dziny o niskich dochodach, 
zajmujące lokale mieszkal-
ne administrowane przez 
ZGM. Podstawą do zmniej-
szenia opłat jest trudna sy-
tuacja materialna rodziny. 
Czynsz można obniżyć o 25 
lub nawet 50%. 

 W kramnicach miej-
skich, podczas gali Animatora 
Kultury, podsumowano ostat-
nie 12 miesięcy w sochaczew-
skiej kulturze, a 83 wyróżniają-
cym się działaczom, twórcom 
burmistrz wręczył nagrody 
pieniężne, listy gratulacyjne 
oraz pamiątkowe statuetki. 

 W niespełna dwa dni 
sochaczewski ratusz rozdał 
400 testów służących do wy-

konania w domowym zaci-
szu badania wykrywające-
go pierwsze objawy mogące 
wskazywać na rozwój raka je-
lita grubego. Była to kolejna z 
wielu akcji profilaktycznych 
finansowanych z budżetu 
miasta, a prowadzonych przez 
Wydział Polityki Społecz-
nej i Ochrony Zdrowia. Testy 
przeznaczone były dla miesz-
kańców Sochaczewa w wieku 
powyżej 40 lat. Każdy chętny 
mógł je otrzymać za darmo, 
należało jedynie podać numer 
PESEL. 

 W wywiadzie praso-
wym Piotr Osiecki zapowie-
dział, że mimo kryzysu so-
chaczewski samorząd chce 
utrzymać finansowanie or-
ganizacji pozarządowych na 
dotychczasowym poziomie, 
tj. w 2014 roku w otwartych 
konkursach podzielić pomię-
dzy stowarzyszenia i fundacje 
kwotę aż 820 tys. zł. 

 Podsumowano 20 mie-

sięcy funkcjonowania Socha-

czewskiej Karty Rodziny, z 

której korzystają rodzice wy-

chowujący co najmniej troje 

dzieci. Z 1093 uprawnionych o 

Kartę wystąpiło aż 64% osób z 

tej grupy, a to oznacza, że 2/3 

dużych sochaczewskich ro-

dzin korzysta np. z tańszych 

o połowę biletów ZKM i wej-

ściówek na basen, a także ca-

łego katalogu zniżek ofero-

wanych przez prywatnych 

partnerów SKR. Rozwija się 

także drugi projekt, tym ra-

zem skierowany do seniorów. 

Od maja 2013 roku o wydanie 

Sochaczewskiej Karty Senio-

ra wystąpiło już 915 osób ma-

jących 75 lat lub więcej (37% 

uprawnionych)  i 245 osób 

w wieku 65+ (8% uprawnio-

nych). O spodziewanym suk-

cesie tej karty może przesądzić 

fakt, że seniorzy 75+ otrzymu-

ją m.in. 50% zniżki w opłacie 

za posegregowane śmieci.

 Sochaczewski Urząd 
Miasta we współpracy z Miej-
skim Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej zdecydował o utworze-
niu, w siedzibie MOPS, Klubu 
Integracji Społecznej pomaga-
jącego np. osobom trwale bez-
robotnym ponownie odnaleźć 
się na rynku pracy, nabyć nowe 
umiejętności, podnieść samo-
ocenę, a nawet zadbać o domo-
we finanse. Koszt utworzenia 
KIS, szkoleń, kursów, doradz-
twa, niezbędnych do pracy 
materiałów to ok. 113 tys. zł. 
Wydatki w całości pokryte zo-
staną z dotacji unijnej, z Pro-
gramu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki.

 Rada Miejska podję-
ła decyzję o wyemitowaniu 
przez miasto obligacji komu-
nalnych na kwotę 27 milio-
nów złotych. Nie oznacza to 
jednak, że nasz samorząd 
zwiększa swoje zadłużenie. 
Środki pozyskane z emisji zo-
staną wydane przede wszyst-
kim na spłatę dużo droższych 
w obsłudze zobowiązań za-
ciągniętych w poprzednich 
latach. Część wpływów z ob-
ligacji zostanie też wydanych 
na przyszłe inwestycje. Zda-
niem ekspertów obligacje są 
tańsze, wygodniejsze i bez-
pieczniejsze dla miasta niż 
zwykły kredyt bankowy. 

 W kramnicach odby-
ło się Mazowieckie Forum In-
westycyjne, tj. spotkanie władz 
lokalnych, prezesów i dyrek-
torów firm z terenu Mazow-
sza, reprezentantów banków 
wspierających biznes, urzęd-
ników odpowiedzialnych za 
planowanie przestrzenne i 
przygotowanie terenów pod 
zabudowę komercyjną itp. Fo-
rum od trzech lat organizuje 
sochaczewski Urząd Miasta, a 
parterami tego wydarzenia są 
m.in. Minister Gospodarki i 
Marszałek Województwa Ma-
zowieckiego.

Ciąg dalszy str. 8

Przez cały 2013 rok trwała budowa nowego miejskiego żłobka. Niebawem odbędzie się uroczyste otwarcie placówki, w której znajdzie się około 100 miejsc dla najmłodszych sochaczewian 
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 Tłumy na placu Ko-
ściuszki, podniosła atmosfe-
ra, rozświetlony płomieniem 
biało-czerwony sztandar - tak 
było podczas wyjątkowo uro-
czystych miejskich obchodów 
Święta Niepodległości. Głów-
ne uroczystości patriotyczne 
odbyły się na placu Kościuszki 
oraz w kościele św. Wawrzyńca. 

 11 listopada, po trwa-

jącym 10 miesięcy gruntow-

nym remoncie wzgórza i ruin 

zamku książąt mazowiec-

kich, najcenniejszy sochaczew-

ski zabytek ponownie otwarto 

dla zwiedzających. Rewitali-

zacja pochłonęła 5 mln zł, a w 

85% sfinansowano ją ze środ-

ków europejskich. Na otwarcie 

zamku stawiły się tłumy socha-

czewian. Grożąca zawaleniem 

skarpa została wzmocniona i 

odwodniona, wycięto wszyst-

kie krzaki, mury zamkowe za-

bezpieczono i w niektórych 

miejscach uzupełniono cegłą. 

Cały dziedziniec wyłożony jest 

kostką i specjalną syntetycz-

ną nawierzchnią, którą można 

łatwo usunąć, gdyby przyszło 

kontynuować badania arche-

ologiczne. Na szczyt zamku 

doprowadzono energię elek-

tryczną nie tylko po to, by uru-

chomić iluminację świetlną, 

ale też zamontować tam urzą-

dzenia multimedialne. Tury-

ści będą mogli znaleźć w nich 

wszystkie informacje o daw-

nym zamku, jego budowni-

czych,  burzeniu i odbudowie. 

 Podręczniki, ćwiczenia, 
przybory plastyczne, obuwie 
sportowe z roku na rok są coraz 
droższe, ale warto też zazna-
czyć, że istnieje kilka form po-
mocy adresowanej do rodziców 
i uczniów. Tej jesieni, w pierw-
szym półroczu roku szkolne-
go 2013/2014 z różnorodnych 
form pomocy udzielanej przez 
rząd i samorząd miejski dzie-
ciom szczególnie uzdolnio-
nym, wychowującym się w 
niezamożnych rodzinach, osią-
gającym wyjątkowe wyniki w 
działalności kulturalnej czy ry-
walizacji sportowej skorzystało 

niemal 850 uczniów. Od wrze-
śnia do stycznia 2014 r. wydat-
ki na cel sięgną 260 tys. złotych. 
Uczniowie sięgają po stypendia 
socjalne, stypendia fundowane 
przez burmistrza oraz środki z 
programu „wyprawka szkolna”. 

 W listopadzie we 
wszystkich prowadzonych 
przez miasto szkołach podsta-
wowych ruszyła realizacja pro-
jektu „Wczesna edukacja przy-
szłością dla najmłodszych”, na 
który burmistrz pozyskał aż 
473 tys. zł dofinansowania z 
Programu Operacyjnego Ka-
pitał Ludzki. Program obejmie 
łącznie 671 uczniów z klas I-III i 
3.120 godzin różnorodnych za-
jęć. Za 280 tys. zł ratusz kupi po-
moce dydaktyczne i wyposaże-
nie szkół, tj. m.in. meble i sprzęt 
multimedialny. 

 Poznaliśmy wyniki 
pierwszej edycji Sochaczew-
skiego Budżetu Obywatelskie-
go. Zwyciężyła budowa boisk 
przy Zespole Szkół w Choda-
kowie, a kolejne miejsca zaję-
ły dwa pomysły Stowarzysze-
nia Promocji i Rozwoju Miasta 
Sochaczew, tzn. Sochaczew-
skie Kino Plenerowe w musz-
li koncertowej na podzam-
czu oraz siłownie zewnętrzne i 
Street Workout Park. W pierw-
szej edycji SBO pod głosowanie 
poddano 20 projektów. W gło-
sowaniu wzięło udział aż 8.387 
osób, a to oznacza, że frekwen-
cja była bardzo wysoka i sięgnę-
ła 26,5%. Głosowano na dwa 
sposoby - na papierowych an-
kietach w dziewiętnastu punk-
tach na terenie miasta (6.149 an-
kiet) oraz przez Internet (2.248). 
Na budowę boisk przy Zespole 
Szkół w Chodakowie oddano 
2376 głosów, na uruchomienie 
letniego kina 1634, na budowę 
siłowni zewnętrznych 1292.

 Trwa remont siedziby 
Muzeum Ziemi Sochaczew-
skiej i Pola Bitwy nad Bzurą. 
Przed zimą wymieniono okna 
i drzwi, naprawiono schody, 
wyremontowano wschodnią i 
południową elewację budyn-
ku, a to jeszcze nie koniec prac 
na zewnątrz. Podobnie we-
wnątrz muzeum trwają roboty 
budowlane - przebudowywa-
nia jest ekspozycja  stała „Gdy 
bój nad Bzurą wrzał”.

GRUDZIEŃ

 Ostatnie prace wykoń-
czeniowe w żłobku. Dostar-
czono już meble, wyposażenie 
kuchni, rozpoczęła się budo-
wa ogrodzenia placu zabaw. 
Budynek wysprzątano, umy-
to okna, obiekt czeka na przy-
jęcie dzieci. 

 Zima sprzyja budow-
lańcom. 6 grudnia z aparatem 
odwiedziliśmy Szkołę Pod-
stawową nr 4, obok której po-
wstaje nowoczesna sala gim-
nastyczna. Postęp prac jest 
imponujący. Przed zimą eki-

py budowlane przykryły salę 
dachem i zdążyły go ocieplić. 
Warstwa styropianu układana 
jest teraz na ścianach gmachu.

 Rada Miejska zdecydo-
wała, że miasto z dwoma part-
nerami zewnętrznymi będzie 
realizować projekt z zakresu 
współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. Ma on objąć 
aż siedem samorządów w tym 
nasze miasto. Na jego wdroże-
nie pozyskano 923 tys. zł dofi-
nansowania unijnego (POKL). 

 W grudniu było już 
wiadomo, że w dwóch tran-
szach i z dwóch różnych źró-
deł ratusz pozyskał ponad 600 
tysięcy na badania osuwisk 
powstałych podczas czerwco-
wej nawałnicy. Badania geo-
logiczno-inżynierskie przy 
ul. Kolejowej prowadzone na 
przełomie listopada i grud-
nia trwały dwa tygodnie. Były 
odwierty i badania elektrosta-
tyczne. Za prace miasto zapła-
ci tylko 20% wartości, resztę 
dofinansuje ministerstwo ad-
ministracji i cyfryzacji. Jesz-
cze większe środki miasto 
pozyskało na badania i pro-
jekty zabezpieczenia osuwiska 
przy ul. Tragutta. Tutaj part-
nerem burmistrza jest Naro-
dowy Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i minister ochrony 
środowiska, który podejmo-
wał decyzję o przyznaniu pół-
milionowej dotacji. Prace przy 
Traugutta zaczną się na po-
czątku 2014 roku. 

 Ratusz podsumował 

trzeci rok realizacji progra-

mu „Drogi zamiast błota”, 

który przyniósł utwardze-

nie nawierzchni na ponad 

120 miejskich ulicach o łącz-

nej długości ponad 30 km. W 

2013  roku rozpoczęło się as-

faltowanie wcześniej tłucz-

niowanych ulic. W tym roku 

przybyło ich 10.  

 Tuż przed świętami Bo-
żego Narodzenia Mazowiecki 
Zarząd Dróg Wojewódzkich 
oddał do użytku remontowa-
ny od Wielkanocy wiadukt na 
ul. Żyrardowskiej. (dw)

Rok 2013 
w mieście

120 ulic
na tylu miejskich 

ulicach prowadzono 
prace poprawiające 

nawierzchnię w ramach 
programu  

"
Drogi zamiast błota"

2,5 tys.
osób skorzystało z 

finansowanych przez 
miasto darmowych 
szczepionek, testów 
przeciwrakowych, 

badań mammograficz-
nych i itp.

300 tys.
złotych pochłonął 

pierwszy etap remontu 
elewacji Muzeum 

Ziemi Sochaczewskiej 
oraz stałej ekspozycji 

poświęconej  
Bitwie nad Bzurą

103
uczniów sochaczew-

skich szkół 
podstawowych 
oraz gimnazjów 

otrzymywało w 2013 
roku stypendia burmi-

strza miasta 

Sochaczewski Budżet Obywatelski okazał się wielkim sukcesem 

Rewitalizacja wzgórza zamkowego to wydarzenie historyczne 

Na gwiazdkę dostaliśmy w prezencie wyremontowany wiadukt
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REKLAMA

Gmina Miasto Sochaczew - Zakład  
Gospodarki Komunalnej w Sochaczewie

ogłasza:
I (pierwszy) ustny przetarg nieograniczony (licytację) na najem lokalu użytkowego położonego w Sochaczewie 

przy ul. Mickiewicza 5 o powierzchni 93,5 m², usytuowanego na parterze ww. budynku.
Lokal wyposażony w instalację elektryczną, wod-kan i c.o., c.w.
* Cena wywoławcza (stawka czynszu) - 21,63 zł za 1 m² pow. użytk. + 23% VAT
* Wadium uprawniające do przystąpienia do przetargu - 2500,00 zł
Przetarg odbędzie się w dnu 11.02.2014 roku (wtorek) o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu  
przy al. 600-lecia 90 w Sochaczewie.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium jw. w kasie Zakładu lub na konto ZGK, 
Bank Polska Kasa Opieki S.A. I oddział w Sochaczewie nr 77124018221111001055112650 oraz 
okazanie dowodu wpłaty przed rozpoczęciem przetargu. Wadium osoby, która wygrała przetarg, 
zostanie zaliczone na poczet czynszu za lokal, natomiast pozostałym uczestnikom - zwrócone 
bezpośrednio po przetargu.
Z przetargu zostaną wykluczone osoby fizyczne / podmioty gospodarcze, które mają zobowiązania 
finansowe wobec ZGK.
Bliższe informacje w pok. nr 11 lub telefonicznie: (46) 862-81-06, 862-93-14 lub 863-31-71.

ZS-84

Zaledwie kilka tygodni po 
zakończeniu inwestycji spo-
między części murów zaczęła 
wykruszać się zaprawa. Po wej-
ściu na wzniesienie od razu za-
uważyć można ubytki cegieł. 
Zwłaszcza w tych miejscach, 
które są dostępne i można po 
nich chodzić. Urząd Miasta zna 
sprawę od połowy grudnia.

- Sprawa jest poważna i na 
pewno jej nie bagatelizujemy - 
przyznaje naczelnik wydziału 
inwestycji i modernizacji UM 
Urszula Cielniak. - Działania 
podjęliśmy już kilka tygodni 
wcześniej. Kontaktowaliśmy 
się z firmą Skanska, która od-
powiada za jakość wykonania 
prac. Na wzgórzu zaangażowa-
liśmy już miejskie służby, które 
usunęły najbardziej poluzowa-
ne cegły. Będziemy się doma-
gać od wszystkich podmiotów 
zaangażowanych w proces in-
westycyjny ustalenia przyczyny 
kłopotów z zaprawą. To bardzo 
renomowane firmy, z ogrom-
nym, międzynarodowym do-
świadczeniem  - dodaje Urszu-
la Cielniak. 

W pierwszej kolejności o 
komentarz do sprawy poprosi-
liśmy zatem wykonawcę inwe-
stycji - spółkę Skanska. 

- W ramach prac przy re-
konstrukcji wzgórza zamko-
wego w Sochaczewie zastoso-
wano dwa rodzaje zapraw. Do 
wykonania uzupełnień spo-
in po starej zaprawie zastoso-
wano zaprawę wapienną i wa-
pienno-trasową. W ramach 
robót związanych z naprawą 

murów użyto zaprawy wa-
piennej, natomiast do wyko-
nywania „czapki” na koronach 
murów zastosowano zapra-
wę wapienno-trasową - po-
wiedziała nam Agnieszka Pie-
jak z Zespołu Komunikacji 
Skanska S.A. - Zaprawa wa-
pienna z dodatkiem cemen-
tu nie została użyta, ponieważ 
nie było to zgodne z wytyczny-
mi konserwatorskimi. Po wi-
zycie naszego pracownika na 
zakończonym obiekcie oka-
zało się, że uszkodzone zosta-
ły narożniki oraz górne części 
murów. Taka sytuacja nie ma 
miejsca po zewnętrznej stro-
nie murów, gdzie dostęp dla 
zwiedzających nie jest możli-
wy. W przypadku wszystkich 
wymienionych zapraw, mate-
riały do ich wykonania zosta-
ły zatwierdzone m.in. przez 
przedstawiciela projektanta 
i inspektora nadzoru. Skan-
ska wykonała prace zgodnie z 
otrzymaną specyfikacją tech-
niczną. Informujemy również, 
że zakończona realizacja zo-
stała odebrana i zatwierdzona 
przez zamawiającego. 

Jak ustaliliśmy, po inter-
wencji służb miejskich Skan-
ska pobrała już próbki zapra-
wy do badań. 

- Użyta zaprawa sporzą-
dzona została zgodnie z hi-
storycznymi wytycznymi. 
Podobną stosuje się w po-
nad 90 procent rekonstruk-
cji obiektów w Polsce. Z zasa-
dy nie jest ona tak trwała jak 
współczesne. Chodzi o to, by 

nie niszczyć użytych cegieł, 
wśród których niejednokrot-
nie są zabytkowe egzemplarze 
- mówi dr Cezary Głuszek, 
który zajmował się nadzorem 
nad inwestycją. - To, co ob-
serwujemy na zamku, nie jest 
niczym dobrym. Z doświad-
czenia wiem jednak, że Socha-
czew nie jest odosobnionym 
przypadkiem. Podobne zda-
rzają się w całej Polsce. Szkoda 
że nie ominęły nas problemy 
techniczne. Zapewniam jed-
nak, że wszystko da się popra-
wić i to bez wielkich kosztów. 

Cezary Głuszek nie wyklu-
cza, że mógł zadziałać „czyn-
nik ludzki”. Być może murarze 
pomylili proporcje składników. 
Deszcz i przymrozki spowodo-
wały erozję spoiwa. To jednak 

tylko hipotezy. Dopóki nie bę-
dziemy dysponować wynikami 
ekspertyz, można jedynie do-
mniemywać. 

- Apeluję do mieszkań-
ców, by nie pogarszali sytuacji. 
Ruszanie cegieł na pewno nie 
działa na korzyść ruin - mówi 
Cezary Głuszek. - Odsłaniamy 
w ten sposób kolejne warstwy i 
powodujemy, że i one będą się 
wykruszać. Fakty są takie, że 
mamy problem z zaprawą i nie 
trzeba już tego udowadniać, 
niszcząc de facto zabytek. 

Urszula Cielniak podkre-
śla, że jeżeli chodzi o techno-
logiczną część projektu, mia-
sto nie ma praktycznie żadnego 
pola manewru. Jest ściśle zwią-
zane zaleceniami konserwatora 
zabytków. 

- Działania na zabytkach 
nie są dowolne. Mimo że mia-
sto było inwestorem, musieli-
śmy trzymać się wytycznych 
konserwatorskich - powiedzia-
ła nam. - Z tego co wiemy, naj-
prawdopodobniej konieczne 
będzie przemurowanie kilku 
zewnętrznych warstw cegieł, na 
pewno nie całości murów - do-
dała. 

Nie mogliśmy nie zapytać 
o finansowy aspekt przedsię-
wzięcia. Wartość współfinan-
sowanego przez unię projektu 
to prawie 5,2 mln zł. Ile z tego 
pochłonęły prace murarskie?

- Większość pieniędzy po-
chłonęło wzmocnienie wzgó-
rza. Było to m. in. gwoździowa-
nie, montaż stabilizujących je 
kaszyc, odwodnienie i kanali-

zacja. Uprzedzając pytanie do-
tyczące tego, jaką mamy gwa-
rancję, że zostały odpowiednio 
przeprowadzone, zaznaczam, 
że dysponujemy ekspertyzami 
geologicznymi, które stanowią, 
że wzniesienie zostało wzmoc-
nione prawidłowo - wyjaśnia 
Urszula Cielniak. - Koszt sa-
mych robót murarskich to oko-
ło 75 tys. zł. 

Na 9 stycznia zaplanowa-
no w ratuszu specjalne spotka-
nie poświecone dalszym dzia-
łaniom w kwestii wzgórza. 
Weźmie w nim udział m. in. 
projektant przedsięwzięcia, in-
spektorzy budowlani i przed-
stawiciele wykonawcy. 

- Miejmy nadzieję, że po-
zwoli ono wyjaśnić choć część 
wątpliwości związanych ze 
wzgórzem. Będę starał sie prze-
forsować u pani konserwator 
Ewy Jaszczak zastosowanie ce-
mentowej zaprawy w wierzch-
nich warstwach muru. Obiekt 
jest intensywnie użytkowa-
ny i jak widać, historyczne roz-
wiązania nie są tu do końca 
funkcjonalne - dodaje Cezary 
Głuszek. - Z jakimikolwiek pra-
cami murarskimi poczekać na-
leży do wiosny. Wcześniej ruiny 
mogą zostać tylko doraźnie za-
bezpieczone - dodaje. 

Niestety, nie udało nam 
się porozmawiać z kierow-
nik płockiej delegatury Urzędu 
Ochrony Zabytków Ewą Jasz-
czak. Obecnie przebywa ona na 
zwolnieniu lekarskim. Do spra-
wy wrócimy. 

Agnieszka Poryszewska 

Co z tym zamkiem?
 Q W ostatnich dniach ponad 50 tys. osób obejrzało film pod znaczącym tytułem „Tak odbudowują nasz zamek za 5 mln”. Jego autor 

dobitnie pokazał, że mamy problem ze wzgórzem zamkowym. Czy faktycznie jest z nim aż tak źle?

Wchodzenie na zrekonstruowane mury na pewno nie poprawia ich stanu
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 Q Na miejskim portalu 

www.sochaczew.pl, w spe-

cjalnej zakładce ŚMIECI 
PO NOWEMU, zamieszczo-

ne zostały nowe harmono-

gramy odbioru odpadów 

komunalnych z domków 

jednorodzinnych obowią-

zujące w 2014 roku. Pierw-

sze  zaplanowano już 4 i 7 
stycznia, warto zatem zaj-

rzeć na stronę interneto-

wą ratusza i zapoznać się z 
harmonogramami.

Podane są tam terminy 
pierwszych dziesięciu wywozów 
śmieci niesegregowanych (zmie-

szanych), jakie zaplanowano w 
okresie od stycznia do maja 2014 
roku, a także pełny plan obejmu-
jący odbiór śmieci segregowa-
nych. W tym drugim przypadku 
daty odbioru śmieci wyznaczono 
już na cały 2014 rok.

Przypominamy również, 
że 15 grudnia minął termin 
wniesienia opłaty za odbie-
rane od mieszkańców śmieci 
w okresie październik - gru-
dzień 2013. Jeśli ktoś jeszcze 
nie rozliczył się z ratuszem, 
należy to zrobić jak najszyb-
ciej. Pieniądze za IV kwartał 
można wpłacić w kasie Urzę-
du Miasta w Sochaczewie lub 
przesłać na konto bankowe.
GMINA MIASTO  
SOCHACZEW,
ul. 1 MAJA 16, 
96 – 500 SOCHACZEW
Bank PEKAO S.A 
14 1240 3174 1111 0010 5268 0329

(pab)

Nowe harmonogramy odbioru śmieci



7 stycznia 2014

nr 1 (1165) ZIEMIA SOCHACZEWSKAziemiasochaczewska@gmail.com
10 ROZMOWA TYGODNIA

Za kilka dni przekazuje Pan 

komendę w nowe ręce. Czy 
to nie za wcześnie na eme-

ryturę?
Zgodnie z przepisami, po 

30 latach służby każdemu funk-
cjonariuszowi straży pożarnej 
przysługuje prawo do pełnej 
emerytury. W moim przypad-
ku jest to już 31 lat, wliczając 
w to lata studiów w oficerskiej 
Szkole Głównej Służby Pożar-
niczej w Warszawie.

Rozumiem, że może Pan 
przejść na emeryturę, ale 
nie musi.

To prawda, ale na moją de-
cyzję złożyło się kilka elemen-
tów. Pierwszy jest taki, że niestety 
przez lata służby nadwyrężyłem 
zdrowie. Podczas ostatnich ba-
dań, które przechodzą wszyscy 
strażacy, okazało się, że muszę 
się poddać kolejnemu zabiegowi 
kardiologicznemu. Prawda jest 
bowiem taka, że praca strażaka 
jest obciążona dużym stresem, 
a na stanowisku komendan-
ta dodatkowym, związanym 
z zapewnieniem właściwego 
funkcjonowania jednostki. Nie 
chciałbym odchodzić ze służby 
wtedy, kiedy przytrafi się mi coś 
poważniejszego. Poza tym uwa-
żam, że jest wielu młodych, zdol-
nych ludzi, którzy mogą wnieść 
do służby nowe spojrzenie, cie-
kawsze rozwiązania. Takie sta-
nowisko powinni zajmować lu-

dzie stuprocentowo zdrowi, 
dyspozycyjni i kreatywni.

Jak długo był Pan komen-

dantem?

W 1997 r. powołano mnie na 
stanowisko Komendanta Rejono-
wego Państwowej Straży Pożar-
nej. Wtedy obowiązywała jeszcze 
inna struktura podległości. Moim 
bezpośrednim przełożonym był 
Komendant Wojewódzki w Skier-
niewicach. Dwa lata później zosta-
łem Komendantem Powiatowym, 
podlegającym Mazowieckiemu 
Komendantowi Wojewódzkiemu 
w Warszawie. W sumie na stano-
wisku komendanta przepracowa-
łem prawie 17 lat i dodam, że je-
stem obecnie jednym ze starszych 
komendantów na Mazowszu. 

Niektórzy w wieku 51 lat za-

czynają prawdziwą karierę, 
a Pan chce ją zakończyć.

Przyznam szczerze, że tak 
zupełnie nie chciałbym rezy-
gnować z pracy. Mam nadzieję, 
że moje doświadczenie na sta-
nowisku komendanta zechcą 
wykorzystać służby cywilne, 
może któryś samorząd. To jed-
nak kwestia przyszłości. Na ra-
zie skupiam się na przekazaniu 
obowiązków.

Kto będzie Pana następcą?
Komendant wojewódzki, 

w porozumieniu ze starostą so-
chaczewskim zdecydował o po-

wołaniu jednego z naczelników 
komendy wojewódzkiej. Oka-
zją do zaprezentowania nowe-
go komendanta będzie uroczy-
stość przekazania obowiązków 
zaplanowana na 9 stycznia.

Zostawia Pan placówkę w 
dobrej kondycji. Przez lata 

zabiegał Pan o nowy sprzęt, 
samochody, sochaczewska 

straż jest wysoko ocenia-

na. Czy jest coś, co Pana na-

stępca będzie musiał zreali-
zować na dzień dobry?

Jeśli chodzi o wyposażenie 
w sprzęt, to rzeczywiście jeste-
śmy w dobrej sytuacji. Zarów-
no w przypadku pojazdów wy-
korzystywanych w akcjach, jak 
i urządzeń do ratowania ludzi 
np. podczas wypadków drogo-
wych. Od 2000 roku wzbogaci-
liśmy się w sprzęt o wartości po-
nad trzech milionów. Wystarczy 
przypomnieć zakupiony pięć lat 
temu podnośnik, który umożli-
wia działania na dużych wyso-
kościach. Takie zakupy możliwe 
były dzięki wsparciu finanso-
wemu samorządów lokalnych 
i innych środków. Ale w stra-
ży potrzeby są ciągle ogromne. 
Kompletne wyposażenie funk-
cjonariusza w ubranie specjal-
ne, buty, hełm kosztuje od 5 do 7 
tys. zł, a czasami wystarczy jedna 
akcja, aby uległo ono zniszcze-
niu. Podobnie jest z naprawami 
pojazdów oraz serwisowaniem 

sprzętu ratowniczego, co pocią-
ga za sobą bardzo duże koszty. 
Zarządzanie w dzisiejszych cza-
sach finansami publicznymi w 
powiatowej jednostce Państwo-
wej Straży Pożarnej to ogromne 
wyzwanie w labiryncie nie za-
wsze jasnych przepisów. 

Takie sytuacje mogą się 
zdarzyć w każdym czasie, a 
mnie chodzi o zadania, któ-

re wymagają dużych nakła-

dów finansowych.
Do tego zmierzam. Cho-

dzi o to, że bieżące wydat-
ki pochłaniają sporą część 
budżetu i nie stać nas na to, 
aby odłożyć w nim środki na 
większe inwestycje. Moim 
zdaniem najistotniejszy w tej 
chwili jest remont budyn-
ku komendy. Nasza straż-
nica powstała w latach 70. 

ubiegłego stulecia. Szwanku-
je wiele instalacji, a budynek 
stał się niefunkcjonalny. Po-
dam przykład – dzięki wspar-
ciu finansowym burmistrza 
i rady miejskiej mamy c.o. na 
gaz ziemny już ponad rok – 
ale z 40-letnimi grzejnikami 

nie funkcjonuje prawidłowo. 
Dwukrotnie ubiegaliśmy się 
o środki na termomoderni-
zację. Nie udało się. Dlatego 
myślę, że po okresie inwesto-
wania w sprzęt, nowy komen-
dant będzie musiał zająć się 
budynkiem i otoczeniem so-
chaczewskiej straży.

Ilu funkcjonariuszy liczy 

sochaczewska komenda?

Obecnie 58. W tym roku 
uzyskaliśmy dwa nowe etaty, 
ale i zadań ciągle nam przyby-

wa. Gaszenie pożarów to tyl-
ko jeden z elementów naszej 
pracy. Strażacy pomagają rato-
wać ludzi w wypadkach drogo-
wych, jadą do powodzi, usuwa-
ją gniazda owadów, uprzątają 
drogi po wichurach, pomaga-
ją policji czy lokalnym służbom 
medycznym wykonując wiele 
nietypowych zadań.

Ale macie też sojuszników 
w postaci ochotniczych 

straży pożarnych.
To prawda. Wysoko so-

bie cenię ich obecność w tere-
nie. Dzięki dużej sieci jedno-
stek ochotniczych, nie zawsze 
potrzebna jest interwencja pań-
stwowej straży, zwłaszcza jeśli 
chodzi o skutki wichur, czy za-
lania podczas silnych opadów. 
Ochotnicy, często jako pierw-
si, docierają do miejsc zagro-
żonych na swoim terenie i sta-
nowią poważne wsparcie dla 
naszych działań. Tym ludziom, 
jak i wielu innym, będę chciał 
przy zdawaniu obowiązków w 
dniu 9 stycznia z całego serca 
podziękować za wszystkie lata 
współpracy, pomocy i bardzo 
często bezinteresownej przy-
jaźni.

Czego Panu życzyć na kilka 
dni przed emeryturą?

Tak naprawdę nie czuję się 
emerytem, ale chyba zdrowia. 
Wtedy reszta sama się ułoży.

Sochaczewianin Roku - nominacje 2013
 Q Już po raz szesnasty wybierać będziemy Sochaczewianina Roku. Zwracamy się więc do wszystkich mieszkańców miasta i powiatu sochaczewskiego, 

aby zechcieli wziąć udział w tej edycji plebiscytu. Przypomnijmy, że jego celem jest prezentowanie i popularyzowanie osób, które w minionym roku 
wyróżniły się swoją działalnością na rzecz Sochaczewa i lokalnej społeczności. Mamy już szesnaścioro, zarówno indywidualnych jak i grupowych 
posiadaczy tego prestiżowego tytułu i dobrze ponad setkę nominowanych. Czekamy na państwa propozycje i zgłoszenia. Dziś kolejna nominacja.

Krystyna Stańkowska
Mówią o niej człowiek – orkiestra, gdyż zaj-

muje się tyloma rodzajami działalności, że star-
czyłoby dla kilku osób.

Jest nauczycielką edukacji wczesnoszkol-
nej w Szkole Podstawowej nr 3 w Sochaczewie z 
35-letnim stażem pracy a także pedagogiem te-
rapeutą w SP 3 i Gabinecie Pomocy Pedagogicz-
nej. Była również dyrektorem sochaczewskiej 
Niepublicznej NASZEJ SZKOŁY przy Poradni 
Rehabilitacji Neurologicznej dla dzieci AGA w 
Stowarzyszeniu „Po Pierwsze Rodzina”. 

Jest instruktorem ZHP i drużynową w stop-
niu harcmistrza 2 gromady zuchowej „Leśne Brac-
two” działającej w SP 3 oraz instruktorem ratow-

nictwa w ogólnopolskiej akcji Ratujemy i Uczymy 
Ratować Fundacji WOŚP Jurka Owsiaka. W ra-
mach tego projektu, jako instruktor ratownictwa, 
przeszkoliła ponad 500 uczniów kl. I-III, prowa-
dząc szkolne warsztaty udzielania pierwszej po-
mocy. Prezentacje szkoleniowe dla dorosłych i 
wszystkich chętnych prowadzi wraz z uczniami 
podczas takich imprez społecznych jak: Europej-
skie Biegi Młodych Olimpijczyków, Sochaczew-
skie Lato na pl. Kościuszki, Turniej Dzikich Dru-
żyn w Chodakowie, Motoserce, Międzyszkolne 
Turnieje Umiejętności Małych Ratowników.

Krystyna Stańkowska jest również założy-
cielką szkolnej gazetki „Trójwieści”, która wie-

lokrotnie nagradzana była w redakcyjnym Kon-
kursie Młodych Dziennikarzy.

Za swe osiągnięcia pedagogiczne i dzia-
łalność społeczną otrzymała Nagrodę Burmi-
strza, medal KEN, Nagrodę Kuratora II stop-
nia, Nagrodę Ministra II stopnia, rokrocznie 
zdobywa również Nagrodę Dyrektora Szko-
ły. Z oddaniem poświęca się pracy pedago-
gicznej, nie szczędząc swym wychowankom 
własnego czasu wolnego. Chętnie też udzie-
la się społecznie w ramach różnorodnych ak-
cji. Wszystkie te działania to dobra okazja, aby 
Krystyna Stańkowska znalazła się w gronie 
nominowanych. (pab) 

Stanowisko dla kreatywnych
 Q Ze starszym brygadierem Pawłem Kubiakiem, Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej  

w Sochaczewie rozmawia Jolanta Śmielak-Sosnowska.

Komendant Paweł Kubiak podczas wręczenia medalu weteranowi 
pożarnictwa, kpt. Henrykowi Kucharskiemu
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Przed świętami Boże-
go Narodzenia redakcja za-
mieniła się w wielki ma-
gazyn słodyczy, zabawek 
i książek. Stało się tak za 
sprawą sponsorów, któ-
rzy wpłacili na konto ak-
cji 8.685,20 zł, a także dar-
czyńców wspierających nas 
rzeczowo. Mieszkańcy  
przynosili słodycze, za-
bawki, orzechy z własnych 
drzew, odzież, szkoły pro-
wadziły zbiórkę masko-
tek, gier planszowych, puz-
zli i przyborów szkolnych, 
a szkoła muzyczna, jak co 
roku, przeprowadziła kwe-
stę podczas koncertów bo-
żonarodzeniowych. Ich u- 
czestnicy zasilili nas kwotą 
735,20 zł. 

Mobilizacja była ogrom-
na. Po zebraniu funduszy 
trzeba zamówić artykuły 
spożywcze do paczek. Od 
lat pomaga nam w tym PSS 
„Społem”, negocjując z do-
stawcami dobre ceny. Nie-
zastąpiona w tym zadaniu 
jest pani Barbara Winnic-
ka, która przez wiele tygo-
dni gromadzi także gadżety 
od firm współpracujących z 
PSS, aby w grudniu przeka-
zać je redakcji. To wszyst-
ko trzeba przetransporto-
wać do naszej siedziby. W 
tym roku ponownie pomo-
gli nam uczniowie ZSCKP 
w Sochaczewie pod kierun-
kiem wicedyrektora Ma-
cieja Wódki. Każdego dnia 
do redakcji docierały kolej-
ne pudła i worki wypełnio-

ne po brzegi. Musieliśmy 
znaleźć dla nich miejsce, a 
także prowadzić normalną 
działalność wydawniczą.

Byliśmy gotowi na 17 
grudnia, kiedy to odby-
wały się pierwsze wigilie 
we wspieranych przez nas  
świetlicach. Trudno opisać 
radość dzieci podczas tych 
przedświątecznych spo-
tkań. Wypełniają je jaseł-
ka, dzielenie się opłatkiem, 
wspólna kolacja, a potem 
św. Mikołaj z prezentami. 
W tych placówkach dzieci 
uczą się, jak mogą wyglądać 
prawdziwe święta, bez alko-
holu i przemocy, za to z cho-
inką i wigilijnymi potrawa-
mi.

W paczkach znalazły się 
m.in.: płatki do mleka, ka-
kao rozpuszczalne, litrowy 
karton soku, chrupki poda-
rowane przez firmę Mardol, 
wyroby czekoladowe z Mars 
Polska, kruche ciasteczka, 
czekolada, słone paluszki. 
Dodatkowo każde dziec-
ko dostało upominek w po-
staci gry, książki, maskotki, 
piórnika, płynu do kąpieli, 
czy puzzli. Do świetlic tra-
fiło 140 paczek. Pozostałe 
220 otrzymały dzieci z nie-
zamożnych rodzin zgłoszo-
nych do redakcji. Aby za-
spokoić wszystkie potrzeby, 
musieliśmy dokupić arty-
kułów spożywczych. Ostat-
nie paczki (dla osób z listy 
rezerwowej) nie były też tak 
okazałe. Ważne jednak, że 
nikt nie odszedł z redak-

cji z kwitkiem. Dla rodzi-
ców odwiedzających nas 
w tym czasie bardzo przy-

datne okazały się jajka, któ-
re przekazała ferma drobiu 
państwa Mateusiaków. 

Serdecznie dziękujemy 
wszystkim, którzy wspar-
li nas w tym roku finansowo 

i rzeczowo. To dzięki Pań-
stwu udało się uszczęśliwić 
ogromną ilość dzieci, któ-
rych rodziny znalazły się w 
trudnej sytuacji. W większo-
ści wypadków nie ze swojej 
winy, bo straciły pracę, poja-
wiła się długotrwała choroba 
lub urodziły się kolejne dzie-
ci. Ideą akcji jest wyręcze-
nie rodziców, wcielenie się w 
św. Mikołaja, ale takiego do-
mowego, który sprawia, że 
wszystkie dzieci, bez względu 
na stan zamożności, znajdują 
pod choinką prezenty.

Akcję „Paczka do pacz-
ki” organizujemy od 18 lat. 
Naszą pełnoletność doce-
niło ognisko wychowawcze 
TPD w Trojanowie, przy-
gotowując olbrzymich roz-
miarów laurkę. Znalazł się 
na niej symboliczny do-
wód osobisty wydany ak-
cji z okazji ukończenia 18 
lat. Dziękujemy za pamięć o 
nas i za wspólnie ze świetli-
cami spędzony czas. I jesz-
cze jedna ważna uwaga. Już 
niemal wszystkie wspiera-
ne przez nas placówki mają 
sponsorów, którzy poma-
gają w potrzebie, przygo-
towują dodatkowe prezen-
ty, odwiedzają dzieci. W 
tym roku takiego darczyń-
cę pozyskało ognisko wy-
chowawcze TPD w Cho-
dakowie. To pozwala nam 
spokojnie myśleć o przy-
szłości. Nawet gdyby na-
sza akcja przestała istnieć, 
świetlice nie zostaną same.

Jolanta Sosnowska

Rozdaliśmy 360 paczek
 Q Tyle dzieciaków otrzymało prezenty w ramach świątecznej akcji „Paczka do paczki” od 18 lat organizowanej przez naszą redakcję.  

To zasługa wielu osób, firm i szkół, które wspólnie z nami pomagają najbardziej potrzebującym.

„Paczkę do paczki” wsparli: 
Finansowej pomocy udzielili: Pani Barbara Komorowska – prezes Bakoma SA, państwo 
Grażyna i Krzysztof Rostkowscy – właściciele sklepów jubilerskich przy ul. Warszawskiej  
i Narutowicza, pani notariusz Jolanta Teresa Demczyszyn, pan Stanisław Grażka – prezes 
Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Sochaczewie, pani Halina Pędziejewska, pan Mikołaj 
Krajewski, państwo Hanna i Marek Rybiccy, państwo Helena i Dawid Cendeccy – właściciele 
firmy transportowej Promex sc, Sebastian Stępień, JRB firma konsultingowo-handlowa, pan 
Patryk Malesa, koło różańcowe przy parafii NNMP w Trojanowie, pani Teresa Stanisława 
Kałęcka, hurtownia artykułów przemysłowych państwa Wandy i Tadeusza Przychodny, dyrekcja 
i społeczność Państwowej Szkoły Muzycznej w Sochaczewie
Rzeczowo i logistycznie pomagali: Dyrekcja i społeczność Szkoły Podstawowej nr 3, Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących im. F. Chopina, Szkoła Podstawowa nr 7 oraz Szkoła Językowa 
Helen Doron wyposażyli nas w maskotki, gry, zabawki i książki, Mars Polska przekazał słodycze, 
Pani Barbara Winnicka i PSS „Społem” zgromadzili dla nas artykuły do paczek oraz gadżety od 
firm handlowych, firma „Mardol” państwa Witkowskich ufundowała produkowane przez siebie 
chrupki, państwo Wiesława i Lucjan Jamka przekazali słodycze i orzechy, pan Witold Kornacki, 
Hubert Safulak i Dominik Doracki  przynieśli do redakcji gry i zabawki, ferma drobiu państwa 
Mateusiak dostarczyła jajka, uczniowie ZSCKP pomagali przy transporcie i rozładunku artykułów 
do paczek, pomoc otrzymaliśmy także od kilku rodzin chcących zachować anonimowość.

Św. Mikołaj odwiedził m.in. ognisko TPD w ChodakowiePrezes TPD Teresa Przybylska łamie się  
opłatkiem z dziećmi

Redakcja „ZS” otrzymała olbrzymią laurkę z symbolicznym dowodem osobistym

Jasełka w Ognisku Wychowawczym TPD w Trojanowie
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 Już styczeń rozpoczął 
się od wielu kulturalnych 
wydarzeń. W niedzielę 13 
stycznia, w boryszewskim 
MOK-u, Camerata Mazo-
via rozpoczęła rok kon-
certem „Rytmy karnawału 
- czyli oblicza perkusji”. Na-
tomiast prowadzona w ra-
tuszu miejskim przez Mar-
cina Hugo-Badera galeria 
„Most” zaczęła go wysta-
wą obrazów Zbigniewa Sy-
kurskiego. Z kolei w Klu-
bie Nauczyciela 14 stycznia 
otwarto wystawę „Czar mi-
nionych lat. Sochaczew i 
jego mieszkańcy w starej fo-
tografii”. Zaś 19 stycznia na 
przystani nad Bzurą zain-
augurowano kolejny sezon 
rockowego sochaczewskie-
go grania. Koniec miesiąca 
to IX Sochaczewskie Spo-
tkania Wiolonczelowe - 
ogólnopolski festiwal w 
Państwowej Szkole Muzycz-
nej, podczas którego przez 
trzy dni prezentowało się 90 
młodych wiolonczelistów z 
wielu szkół muzycznych w 
kraju.

 W lutym nastąpiła 
inauguracja nowego cyklu 
„Sochaczewskie spotkania 
z Chopinem”, który z ini-
cjatywy właścicielki hote-
lu „Chopin” Maryli Pliszki 
i pod patronatem burmi-
strza Piotra Osieckiego od-
bywał się cyklicznie, niemal 
przez cały rok, w sali balo-
wej hotelu. Jako pierwszy 
dla sochaczewskich melo-
manów oraz seniorów, któ-
rym w ten sposób, zupeł-
nie bezpłatnie umożliwiono 
kontakt ze sztuką przez 
duże „S”, wystąpił pianista 
światowego formatu Szcze-
pan Kończal. Miesiąc póź-
niej w ramach „Spotkań” 
usłyszeliśmy m.in. laure-
atów Międzynarodowego 
Festiwalu Chopinowskie-
go na Mazowszu, po waka-
cjach zaś jazzujące  „Artur 
Dutkiewicz Trio”. Cykl za-
kończył występ Orkiestry 
Kameralnej i chórów szkoły 
muzycznej. Nad poziomem 

artystycznym wszystkich 
koncertów czuwała dyrek-
tor szkoły Joanna Niewia-
domska-Kocik. 

 W marcu mieliśmy 
okazję słuchać najmłod-
szych skrzypków z całej 
Polski w ramach XIII Mię-
dzynarodowego Koncertu 
Skrzypcowego „Janko Mu-
zykant”. W sali koncertowej 
naszej szkoły muzycznej za-
prezentowało się kilkudzie-
sięciu adeptów tego trudne-
go instrumentu. Natomiast 
dzień później, na scenie 
MOK, odbył się koncert z 
okazji 16. rocznicy śmierci 
Agnieszki Osieckiej w wy-
konaniu grupy „Open Day”.

W marcu należy też od-
notować występ L’ombelico 
del Mondo na Muscat Fe-
stiwalu w stolicy Omanu a 
także koncert „Najpiękniej-
sze melodie świata” w wy-
konaniu artystów Teatru 
Wielkiego w Łodzi oraz po-
pisy grupy regionalnej „Ko-
derki”, która w ramach cy-
klu „Burmistrz miasta 
zaprasza” wystąpiła z wiel-
kanocnym repertuarem w 
boryszewskim MOK. Przy-
pomnieć też warto pokaz 
prac malarskich uczestni-
ków pleneru w Łąkie, jaki 
zaprezentowała mieszcząca 
się w siedzibie Urzędu Mia-
sta galeria „Most” oraz ko-
lejną wystawę, tym razem 
fotografii Karola Pruskie-
go, uwieczniającą przeżycia 
Polaków podczas ostatniej 
drogi Jana Pawła II.

 Rolę kolejnych nie-
formalnych domów kultu-
ry przejmują nowe ośrodki, 
jak choćby „Pełna Qlturka”, 
gdzie odbywają się cyklicz-
ne koncerty muzyczne. W 
tym samym czasie zadebiu-
tował Niezależny Dom Kul-
tury Piekarnia, prezentując 
młode kapele.

 Tłumy przyciągnę-
ły jednak wielkie imprezy 
odbywające się na placach 
i ulicach miasta. Takim 
szczególnym wydarzeniem 
są oczywiście Dni Socha-

czewa. Znane grupy i wy-
konawcy byli największym 
magnesem. Zwłaszcza mło-
dzież bawiła się na koncer-
tach Kamila Bednarka, gru-
py Zikoo, Goorala czy Braci 
Cugowskich. Prezentowały 
się także na scenie, tańcząc i 
śpiewając, zespoły z domów 
kultury i szkół. Były też wy-
stawy, jak choćby zabytko-
wej motoryzacji, która przy-
ciągnęła na plac Kościuszki 
tłumy zainteresowanych. 
Podsumowano też wysta-
wę konkurs plastyczny im. 
Władysław Ślewińskiego 
„Kwiaty polskie na Mazow-
szu”. Niewątpliwym wyda-
rzeniem kulturalnym, pod 
patronatem burmistrza Pio-
tra Osieckiego, był występ 
w naszej szkole muzycznej 
niezwykłej kolumbijskiej 

orkiestry kameralnej Sere-
nata Columbiana.

 Na placu Kościusz-
ki odbył się kolejny cykl let-
nich imprez plenerowych 
pod wspólną nazwą Socha-
czewskie Lato. Osoby pozo-
stające w mieście w czasie 
wakacji mogły w niedzielę 
posłuchać muzyki, poznać 
twórczość lokalnych arty-
stów. W ramach tego cyklu 
odbył się na przykład festi-
wal sztuki niezależnej So-
cho Art. Podczas dwóch 
dni jego trwania mogliśmy 
usłyszeć czołówkę  socha-
czewskich kapel oraz gości 
z Rosji. Mieliśmy też okazję 
obserwować pod zamkową 
górą pokazy średniowiecz-
nych walk rycerskich oraz 
dawnego oręża. Wszyst-
ko pod hasłem VII Wieków 

Historii zorganizowało Mu-
zeum Ziemi Sochaczewskiej 
przy wsparciu władz mia-
sta. Wielkim zainteresowa-
niem cieszyła się też zorga-
nizowana przez firmę Mars 
Polska akcja „My i nasi pu-
pile”. Tłumy odwiedziły ze 
swymi pieskami plac Ko-
ściuszki, by uczestniczyć w 
konkursach i quizach. 

 W październiku uwa-
gę miłośników malarstwa 
przyciągnął Sochaczew-
ski Laur. Motywem prze-
wodnim III Ogólnopol-
skiego Biennale Sztuki 33. 
Sochaczewski Laur stała się 
„Zima na Mazowszu”.  Jej 
różne odcienie można było 
podziwiać w galerii Miej-
skiego Ośrodka Kultury w 
Chodakowie. Do wystawy 
konkursowej tego ważnego 

wydarzenia zakwalifikowa-
ło się blisko 60 prac 29 au-
torów.

 Wielkim kultural-
nym wydarzeniem był XXI 
Międzynarodowy Festiwal 
Chopinowski na Mazow-
szu, którego organizatorem 
byli Państwowa Szkoła Mu-
zyczna w Sochaczewie oraz 
Miejski Ośrodek Kultury, a 
współorganizatorem Cen-
trum Edukacji Artystycz-
nej. Od lat patronat nad nim 
sprawuje burmistrz Socha-
czewa. Przez pierwsze dwa 
dni mogliśmy słuchać mu-
zyki w wykonaniu między-
narodowego jury, zaś po 
kolejnych trzech, poświę-
conych przesłuchaniom re-
kordowej ilości uczniów 
szkół muzycznych, przy-
szedł czas na Koncert Lau-
reatów. Najzdolniejszych 
muzyków usłyszeliśmy we 
wtorek, 19 listopada.

 Natomiast koniec li-
stopada zdominowała ry-
walizacja w XI Przeglądzie 
Muzyki i Piosenki Vena. To 
cykliczne wydarzenie kul-
turalne odbywające się pod 
patronatem burmistrza So-
chaczewa. Celem przeglądu 
jest promocja i odkrywanie 
muzycznych talentów. W 
tym roku w boryszewskim 
MOK-u zwyciężyła pun-
krockowa grupa „Pacierz”.   

 Kolejny rok realizo-
wany był też projekt „So-
chaczewska Jesień Kultural-
na”, którego koordynatorem 
był Urząd Miasta. W ra-
mach „Jesieni” odbyły się 
m.in.  wspomniany już 
Międzynarodowy Festiwal 
Chopinowski na Mazow-
szu, koncert grupy „Farben 
Lehre”, Wrześniowe Spo-
tkania z Pieśnią Chóralną, 
Sochaczewski Laur 2013, IV 
Turniej Jednego Wiersza, 
Przegląd Piosenki i Muzyki 
„Sochaczewska Vena” oraz 
Koncert Bożonarodzenio-
wy w wykonaniu Orkiestry 
Kameralnej „Camerata Ma-
zovia”.  

Opr. Małgorzata Pałuba

Rok z kulturą
 Q W minionym 2013 roku mieszkańcy naszego miasta mieli okazję uczestniczenia w wielu ciekawych wydarzeniach kulturalnych.  

W Sochaczewie przez ten czas odbyło się około trzydziestu koncertów i czterdziestu wystaw a także wiele innych imprez,  
urozmaicających życie mieszkańców. Zapraszamy do lektury kulturalnego podsumowania roku.

Kamil Bednarek podczas koncertu na Dniach Sochaczewa

Ostatni koncert z cyklu „Spotkania z Chopinem” Pokaz średniowiecznych walk rycerskich
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Zatem już po raz dru-
gi WOŚP kwestował będzie  
nie tylko dla dzieci, bo część 
zebranych pieniędzy prze-
znaczy na doposażenie ist-
niejących lub nowo otwie-
ranych oddziałów geriatrii. 
Jak nam powiedział szef 
głównego sztabu w powie-
cie sochaczewskim Krzysz-
tof Wasilewski, w niedzielę 
12 stycznia na ulice mia-
sta i powiatu z tego sztabu, 
wyjdzie 330 wolontariuszy. 
Sztab, co podkreśla, jest po-
wiatowy, gdyż swoją dzia-
łalnością obejmuje wszyst-
kie gminy naszego powiatu 
oraz dodatkowo Kampinos.

W tym roku do świą-
tecznej pomocy przystąpiła 
również pełniąca rolę nie-
formalnego ośrodka kul-
tury, znana wszystkim ze 
swej działalności „Pełna 
Qlturka” z ul. Żeromskie-
go. Zarówno w sobotę jak 
i w niedzielę odbędą się tu 
koncerty, podczas których 
usłyszymy znane kape-
le. W sobotę o godz. 18.00 
wystartuje Skibob, o 19.00 
zagra Alligator, a o 20.00 
Mech. Niedzielne granie o 
14.30 rozpocznie Tajm, o 
16.00 zaprezentuje się Aw-
rock, o 17.00 zwycięzca 
ubiegłorocznej Veny, czy-
li Pacierz, później, o 18.00, 

The Rootless, 19.00 FRO-
G’N’DOG i 20.30 Kilovaty. 
Jak dodaje Krzysztof Wasi-
lewski, w sobotni wieczór 
około 20.00 odbędzie się tu 
licytacja orkiestrowych ga-
dżetów, stanowiąca powrót 
do tradycji, z Malibu. Zaś o 
12.00 w niedzielę gadżeto-
wą licytację rozpocznie ra-
dio Fama.

- Nie będzie w tym roku 
prawdopodobnie złotego 
serduszka i światełka do 
nieba - mówi szef sztabu 
hufca ZHP - ale chcę pod-
kreślić, że nie to jest najważ-
niejsze. Ważne, aby kwesta 
przebiegła pomyślnie i by 

przekazać do sztabu WOŚP 
jak najwięcej ratujących ży-
cie dzieciom i seniorom pie-
niędzy. To jest szczytny cel.

W Sochaczewie oczy-
wiście, jak co roku, pręż-
nie działał będzie nasz dru-
gi sztab z Gimnazjum nr 
2 pod opieką nauczyciel-
ki Anny Torzewskiej. Stąd 
na ulice miasta wyjdzie 80 
wolontariuszy z puszkami i 
identyfikatorami, ale kwe-
stujących będzie jak zawsze 
wielokrotnie więcej. Do 
kwesty uczniów włączą się 
również na placu Kościusz-
ki żołnierze jednostki woj-
skowej w Bielicach.

- Natomiast podczas te-
lewizyjnego finału, w któ-
rym co roku uczestniczymy, 
widoczne będzie jak zawsze 
nasze wielkie gimnazjal-
ne serce oraz, tradycyjnie 
już, tort cukierni Lukrecja, 
w tym roku jeszcze bardziej 
wypasiony - dodaje z entu-
zjazmem pani Ania.

Organizatorzy akcji, co 
podkreślają rokrocznie, li-
czą na to, że sochaczewianie 
po raz kolejny otworzą ser-
ca i portfele. Jest to przecież 
jedyny taki dzień w roku, 
kiedy można zareagować na 
hasło: „Na Ratunek”.

Małgorzata Pałuba  

 Q Już trzeci raz miejski syl-
wester odbył się na placu 
Kościuszki. Gości zabawiał 
zespół Ziko oraz niezawod-

ny Jerry. Impreza rozpo-

częła się o 22.00 i potrwała 
do godziny 1.30. 

Tuż przed północą życze-
nia noworoczne złożył miesz-
kańcom miasta burmistrz Piotr 
Osiecki. Chwilę potem wy-
strzeliły korki szampana, a w 
niebo pofrunęły efektowne fa-
jerwerki. O północy plac Ko-
ściuszki był wypełniony po 
brzegi. Życzenia, tańce i dobra 

zabawa trwały jeszcze prawie 
dwie godziny. Wszyscy bawi-
li się świetnie. Było wesoło, ale 
spokojnie i bezpiecznie. Uczest-
nicy miejskiego sylwestra usza-
nowali prośbę, by nie odpa-
lać rac wśród innych biorących 
udział w zabawie. Spożycie 
szampana również mieściło się 
w ogólnie przyjętych normach. 

Dzięki temu służby porząd-
kowe przez cały czas trwania 
imprezy nie musiały interwe-
niować. Za to pozostałości po 
imprezie szybko uprzątnięto. 
Mieszkańcy idący rano do ko-
ścioła zastali wysprzątany plac.

 Q Tuż przed Bożym Naro-

dzeniem w świąteczne kli-
maty wprowadziła nas Ca-

merata Mazovia. W ramach 

cyklu Burmistrz Miasta Za-

prasza orkiestra wystąpi-
ła pod batutą Artura Ko-

morowskiego z koncertem 

„Cicha noc”.

W sali widowiskowej 
boryszewskiego MOK-u 
zgromadziło się wielu mi-
łośników zespołu, by ura-
dować uszy specjalnie na 
tę okoliczność przygotowa-
nym repertuarem. Była to 
też okazja do świątecznych 
życzeń, jakie złożył wszyst-
kim wiceburmistrz Stani-
sław Wachowski, po czym 
ze sceny zabrzmiały kolędy 
i pastorałki.

Ale nie tylko, bo muzy-
cy sięgnęli także do innych 
świątecznych utworów ze 

znanych filmów i musica-
li, jak choćby „Człowiek z la 
Manchy” Mitchela Leigha, 
„Taki piękny wieczór” Ri-
charda Rodgersa, czy „Fa-
scination” Nat King Cola.

Jak zwykle też Artur 
Komorowski zachęcał wi-
downię do wspólnego kolę-
dowania. Sala śpiewała więc 
z towarzyszeniem orkiestry: 
„Bóg się rodzi”, „Pójdźmy 
wszyscy do stajenki”, „Ci-
cha noc”. Udało się też za-
prosić niektórych widzów 
na scenę. Razem z kolędni-
kami zaśpiewali Agata Ka-
lińska - dyrektor Centrum 
Kultury i Promocji UM, 
przewodnicząca Rady Po-
wiatu Halina Pędziejewska 
a także wiceburmistrz Sta-
nisław Wachowski. Wtóro-
wała im cała sala, która dała 
się porwać nastrojowi świąt.

Sławomir Burzyński

Może to sprawiła pogo-
da, ale jakoś nie czuliśmy 
magii tych świąt. Wszystko 
było jakieś szare, ciemne, na-
wet balkony i domy, które za-
wsze rozświetlały mrok, to-
nęły w ciemnościach. Swoje 
zrobił także kryzys, który nie 
pozwolił rozjaśnić atmosfery, 
bo przecież trzeba za to sło-
no płacić. A nawet najlepsze 
nagrody, zdobywane w ogła-
szanych swego czasu konkur-
sach na najładniej oświetlo-
ny dom czy balkon, tego nie 
zrekompensują.

Wyjątkowo drogie choin-
ki także nie cieszyły się wiel-
kim wzięciem, nawet jak 
sprzedawcy zostawiali je za 
darmo! Przy 600-lecia sta-
ła bardzo ładna, oparta o 
reklamę i nikt się na nią nie 
skusił. Czy to oznaka naszej 
uczciwości, że cudzego nie 
bierzemy, czy już może było 
za późno? W każdym razie 

święta spędziła przy drodze, 
smutna, samotna, nie przy-
strojona, jak wielu z nas, do 
których nawet „pies z kulawą 
nogą” nie zajrzał. 

Niektórzy siedzieli więc 
w domu sami, smutni, prze-
jedzeni, bo co robić w takim 
przypadku, gdy jest się tylko z 
... Kevinem z telewizji. Już się 
tak nie odwiedzamy, nie gości-
my, nie bawimy jak dawniej. 
Nawet zbyt dużo pijanych nie 
było widać na ulicach. Może 
to i dobrze, ale z drugiej stro-
ny święta powoli stają się tyl-
ko dniami wolnymi od pracy, a 
nie radosnym przeżyciem. 

A jaki będzie Nowy Rok? 
Chciałbym wierzyć, że lep-
szy i że będzie to zależeć od 
nas. Jak zdrowie dopisze, cze-
go wszystkim życzę, to każde-
mu i problemom damy radę. 
Żeby nam tylko nikt nie prze-
szkadzał!

FAN 

Jestem z miasta

Święta, święta i po...Na ratunek 
zagra Orkiestra

 Q Jak już sygnalizowaliśmy, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra w tym roku  
w niedzielę 12 stycznia. Tegoroczne hasło kwesty brzmi: „Na Ratunek”, a konkretnie  
chodzi o zakup specjalistycznego sprzętu dla dziecięcej medycyny ratunkowej  
i godnej opieki medycznej seniorów.

Organizatorzy WOŚP jak zawsze liczą na otwarte serca mieszkańców

Artur Komorowski zapraszał na scenę również widzów

Publiczność bawili dj Jerry oraz zespół Ziko

Tłumny Sylwester na placu

Taki piękny wieczórFO
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USŁUGI

 Vertal- żaluzje  
- werticale 

-rolety materiałowe 

-rolety antywłamaniowe, 
moskitiery. 

Producent,  
montaż, VAT,  
tel. 602-736-692, 
512-342-751.

ZS-1

 Złomowanie  
pojazdów,  
zaświadczenia,  
odbiór, gotówka,  
tel. 46 861-94-66.

ZS-2

 „VIDEOCOLOR”  
WIDEOFILMOWANIE, 
HD, FOTOGRAFOWANIE, 
WESELA, PLENERY, 
TEL. 501-350-075.

ZS-3 B,D

 Przeprowadzki  
- transport  
kompleksowo,  
tel. 510-121-089.

ZS-8 B,R

 Usługi  
hydrauliczne,  
nowoczesne instalacje 
sanitarne w miedzi  
i plastiku,  
tel. 46 863-40-87, 
601-154-847.

ZS-9

 Pranie dywanów  
i tapicerek,  
tel. 608-582-751,  
46 863-57-55.

ZS-11 B,R

 ROLETY, ŻALUZJE, 
VERTICALE,  
MOSKITIERY,  
MARKIZY, 
REFLEKSOLE.  
DARMAR Sochaczew,  
ul. Kochanowskiego 60 
(„Merkury”).  
Największy wybór! 
Najniższe ceny!  
www.darmar-sochaczew.pl 
tel. 46 862-86-07, 
602-459-904.

ZS-15

 NAJLEPSZE  
W MIEŚCIE PRANIE 
DYWANÓW, WYKŁA-
DZIN, TAPICEREK 
MEBLOWYCH  
I SAMOCHODOWYCH. 
PRZY TRZECH 
DYWANACH KOLEJNY 
DO 6 M² GRATIS, 
PRANIE TAPICERKI 
SAMOCHODOWEJ 70 ZŁ. 
TEL. 602-380-336.

ZS-18 Cz,D,B

 PROFESJONALNE 

PRANIE DYWANÓW, 
WYKŁADZIN, TAPICEREK,  
www.profesjonalnepranie.pl,  
tel. 516-689-712.

ZS-21 2B,K

 Usługi hydrauliczne,  
tel. 662-480-962.

ZS-23R

 Wylewki agregatem  
tel. 531-402-222.

ZS-25 R,B

 Wylewki betonowe 
agregatem,  
tel. 600-872-737.

ZS-549 R,B

 Naprawa RTV, AGD, 
elektronarzędzia, 
Wojska Polskiego 42 A, 
tel. 602-623-007.

ZS-743

 Wylewki agregatem,  
tel. 511-440-509.

ZS-29 R,B

 KOSTKA brukowa 
- projektowanie 
- sprzedaż 
- wykonanie.  
Tel. 698-668-468.

ZS-36 B

  OGRODY - projekt, wykona-
nie, systemy nawadniające, 
odwodnienia, 
www.architekturaogrodu.pl, 
tel. 698-668-468.

ZS-37 B

 WYWÓZ NIECZYSTO-
ŚCI PŁYNNYCH,  
TEL. 606-374-093.

ZS-39 R,B,D

 Wywóz szamba,  
tel. 664-627-946.

ZS-59 R

 Zakład usługowy 
Wojenka, układanie 
glazury, terakoty, kominki, 
docieplenia, wykończenia 
wnętrz. Solidnie,  
tel. 604-166-988.

ZS-62 B

 Cyklinowanie  
bezpyłowe podłóg,  
tel. 604-075-293.

ZS-63

 Stolarnia, schody,  
drzwi, okna, meble,  
tel. 692-573-018.

ZS-71

 AGD lodówki,  
tel. 601-344-139.

ZS-73

 Rozdrabnianie  
gałęzi, wycinka  
samosiewów,  
przycinka młodnika,  
tel. 667-732-751.

ZS-79

 Wycinka drzew,  
tel. 506-660-095.

ZS-80

 Usługi koparko-ładowarką, 
przyłącza kanalizacyjne, 
fundamenty,  
odśnieżanie,  
niwelacja terenu,  
tel. 506-725-805.

ZS-83

 Cyklinowanie  
bezpyłowe,  
tel. 666-088-518.

ZS-85

NIERUCHOMOŚCI
 Sprzedam dom 90 m²  
w Chodakowie,  
na działce 1200 m²,  
tel. 662-184-172.

ZS-42

 Sprzedam działki 
budowlane w Żukowie, 
po 1100 m²,  
tel. 604-564-269.

ZS-54

 Sprzedam/ zamienię 
na dom działkę 3941m² 
przy trasie poznańskiej 
(Kożuszki Parcel), 
przeznaczoną pod 
działalność usługowo-

-produkcyjną.  
Wydane warunki 
zabudowy, media,  
tel. 793-699-622.

ZS-1351

 Sprzedam  
tanio działki  
w Żdżarowie, media  
w drodze,  
tel. 600-317-884.

ZS-55

 Sprzedam M-4, 49 m²,  
w Trojanowie, 4 piętro, 
tel. 602-386-081.

ZS-58

 Sprzedam lub wynajmę 
mieszkanie 68 m²,  
tel. 731-719-619.

ZS-60

 Do wynajęcia dom  
na terenie Sochaczewa, 
tel. 502-103-220.

ZS-61

 Wynajmę w centrum 
ładnie wykończone 
lokale użytkowe na biuro, 
gabinety, szkoły języków, 
tel. 602-237-042.

ZS-68

 Do wynajęcia mieszkanie 
lub jeden pokój z pozosta-

łością urządzeń, przy  
ul. Warszawskiej, I piętro,  
tel. 793-122-109.

ZS-1407

 Sprzedam działki  
o pow. 3 tys. m²  
z możliwością zabudowy, 
Czerwonka Parcel, 
tel. 503-528-645.

ZS-69

DROBNE

Kancelaria Nieruchomości Wiesław Krześniak
sprzeda po okazyjnych cenach działki w miejscowościach

Regulowanie stanów prawnych nieruchomości  Doradztwo na rynku nieruchomości
Bliższe informacje uzyskają Państwo na stronie internetowej kancelarii www.knwk.pl
lub pod nr. telefonu 606 887 650

- Adamowa Góra, gm. Młodzieszyn
- Orłów, gm.Nowa Sucha
- Kolonia Bolimowska, gm. Bolimów
- Stare Budy, gm. Młodzieszyn
- działki budowlane w miejscowości Żukówka,  
   gm. Sochaczew

- budynki mieszkalne na terenie gm. Nowa Sucha  
   oraz Sochaczew
- lokale mieszkalne oraz lokale usługowe  
   w Sochaczewie
- lokal i mieszkania w Sochaczewie ul. Pocztowa

 UKŁADANIE 
KOSTKI BRUKOWEJ

 WYNAJEM  
MASZYN  

DO UKŁADANIA


604 66 55 92
668 80 81 89
(46) 863 38 16

Instalacje 
elektryczne

 usuwanie awarii 
 domy  
jednorodzinne i obiekty.

Tanio i solidnie  
tel. 534304308

ZS-66

Instalacje  
hydrauliczne

 kotłownie c.o., 
 usuwanie awarii: domy 
jednorodzinne i obiekty. 

Tanio i solidnie 
tel. 534-304-308

ZS-67
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 Kawalerka do wynajęcia 
w Sochaczewie  
tel. 793-925-090.

ZS-70

 Do wynajęcia dom  
na terenie Sochaczewa, 
tel. 502-103-220.

ZS-74

 Posiadam do wynajęcia 
lokal handlowy  
w centrum, 
tel. 515-340-481.

ZS-75 B

 Sprzedam dom 60 m², 
na wsi, 180.000 zł,  
tel. 500-791-512, 
511-031-742.

ZS-76

 Do wynajęcia kawalerka 
30 m², I piętro, ul. 600- 
lecia 5, Sochaczew,  
tel. 668-783-403.

ZS-77

 Sprzedam mieszkanie, 
68,5 m², os. Ogrody,  
tel. 514-821-873.

ZS-78

 Pilnie sprzedam M-3,  
w centrum Sochaczewa, 
42,22 m², 3 piętro,  
cena do negocjacji,  
tel. 504-127-571.

ZS-81

ZDROWIE
 Centrum Stomatologiczne  
„Eldent”, ul. 15 Sierpnia 1, 
862-50-61, pon.-pt. 9-19, 
sob. 9-12. Ortodoncja, 
protetyka estetyczna, 
chirurgia stomatologiczna. 
Pełny zakres usług. 

ZS-4

 Lekarz specjalista  
dermatolog  
Ewa Brochocka-Zegadło.  

Gabinet prywatny 
Sochaczew,  
ul. Trojanowska 20,  
Tel. 691-513-051.

ZS-12 B

 Pensjonat  
„Pod Wierzbami” 
w Ładach, k/Iłowa 
zaprasza na turnusy 
rehabilitacyjne  
i leczenie poszpitalne 
pod opieką kardiologa. 
Możliwość  
dofinansowania  
z PFRON-u  
www.podwierzbami.com,  
tel. 24 277-40-71 
601-803-830.

ZS-20

 Prywatny Gabinet 
Psychologiczny  
- Joanna Rojek. 
Psycholog.  
Certyfikowany psycho-

terapeuta. Diagnoza 
psychologiczna, 
psychoterapia - dorośli, 
młodzież, dzieci. Zapisy 
pod nr. tel. 608-349-658. 
Sochaczew, ul. Wąska 7.

ZS-22

NAUKA

 Angielski,  
tel. 606-442-736.

ZS-46

PRACA
 Firma produkcyjna 
LAMEBAX poszukuje 
pracowników na nastę-

pujące stanowiska: 
- ślusarz-spawacz; 
- pomocnik lakiernika; 
-pomocnik do produkcji 
laminatów. Miejsce pracy 
okolice Sochaczewa,  
tel. 602-367-820.

ZS-53

 Argus Ochrona  
przyjmie instalatora  
z wykształceniem 
elektro-technicznym,  
tel. 46 862-77-55.

ZS-82

FINANSE

 Chwilówka  
z dojazdem  
do klienta,  
tel. 504-228-936.

ZS-24 R

MOTORYZACJA
 AUTO-SKUP KAŻDE  
tel. 535-661-903.

ZS-27 R, B

RÓŻNE
 Sprzedam  
stemple  

budowlane,  
tel. 605-664-220.

ZS-72

Giełda Pracy

Powiatowy Urząd Pracy w Sochaczewie 

(tel. 46 862-33-93 w. 148 i 149)

Kupon dla szukających pracy
Imię: .............................................................................................................
Nazwisko: ...................................................................................................
Treść: ............................................................................................................ 
........................................................................................................................ 
........................................................................................................................
........................................................................................................................

LARYNGOLOG

ALERGOLOG

dr Andrzej Wojdas
■ Konsultacje i porady
■ Badania endoskopowe
    krtani, nosa i zatok
■ Diagnostyka i leczenie: 
    - chrapania 
    - bezdechów sennych
■ Testy i odczulanie alergii
■ Spirometria

Sochaczew
ul. Żeromskiego 41 A lok. 22

(NZOZ ,,Almed” I piętro)

Przyjęcia
we wtorki i piątki 17 -20.

Zapisy

46 862-88-92,  

501-44-03-22

KOMPLEKSOWA  

REHABILITACJA  
MEDYCZNA

Sławomir Wojdas
■ usprawnianie funkcjonalne  
   metoda PNF
■ rehabilitacja neurologiczna  
   i ortopedyczna
■ terapia manualna
■ masaż leczniczy  
   (segmentalny)
■ rozciąganie  
   i autorozciąganie mięśni
■ gimnastyka korekcyjna
■ Kinesiotaping  
   oraz plastrowanie sztywne

Dojazd do domu
Sochaczew i okolice

Kontakt:

tel. 536-965-706
ZS-6

NZOZ Przychodnia Specjalistyczna
świadczenia również 

w ramach NFZ 

w Poradniach

● Okulistyczna,
   badanie pola widzenia
● Laryngologiczna, 
   badanie słuchu
● Ginekologiczna,
   leczenie nadżerek,
   cytologia, wkładki
● Urologiczna, uroflometria
● Dermatologiczna,
   badanie i leczenie znamion

oraz pozostałe w Poradniach:
● Ortopedyczna, USG
● Kardiologiczna,
   EKG, ECHO
● Alergologiczna, testy,
   spirometria, 
● USG - Doppler,
   jamy brzusznej,
   tarczycy węzłów chłonnych,
   urologiczne,
   ginekologiczne,
   ECHO serca, ortopedyczne
● Reumatologiczna
● Gastrologiczna
● Neurologiczna
● Endokrynologiczna
● Diabetologiczna
● Chirurgia ogólna
   i naczyniowa

Ul. Piłsudskiego 16/2A 
(budynek  

JW. Construction)
Rejestracja: 

46 880-70-70 

lub 46 880-70-71

508-351-528

O K U L I S T Y K A
 LASEROWE ZABIEGI OCZU
 USG OCZU
 PRACOWNIA ANGIOGRAFII OCZU
 PORADNIA LECZENIA JASKRY
 PORADNIA OKULISTYKI DZIECIĘCEJ
 PERYMETRIA STATYCZNA
 CYFROWE BADANIE DNA OCZU
 ZABIEGI LASEROWE W CUKRZYCY
 ZABIEGI W CHOROBACH POWIEK
 ZABIEGI PLAMKI (SIATKÓWKI)
 BEZDOTYKOWY POMIAR CIŚNIENIA OKA

dr Mikołaj Krajewski
dr Dorota Matusiak
dr Jadwiga Juszko
dr Barbara Popiołek
dr Agnieszka Chustecka
dr Dariusz Dudek

KLINIKA ALFA, 
tel. (46) 863-38-74

ZS-10

USG

ECHO SERCA

RENTGEN

ZABIEGI MEDYCZNE

46 SPECJALISTÓW
 RÓŻNYCH  
DZIEDZIN  

MEDYCZNYCH

KLINIKA ALFA

SOCHACZEW, UL. POLNA 9
(naprzeciwko ogródka jordanowskiego)

(46) 86 11 321,  

(46) 86 33 874, 793 793 003

www.klinikaalfa.pl
ZS-17

Pedagog szkolny, specjalista ds. eksportu, opiekun klienta 
ds. utraconych polis, pielęgniarka w przedszkolu, przedstawi-
ciel handlowy, przedstawiciel medyczny, windykator tereno-
wy, drukarz, kasjer-handlowy, kucharz, sprzątacz-sprzątacz-
ka, szwaczka, operator wtryskarki, operator wózka widłowego, 
pracownik magazynowy, magazynier, pracownik produkcji, 
pakowacz, operator linii montażowej, pracownik ochrony, kie-
rowca z prawem jazdy kat. C, C+E.

OFERTY PRACY EURES

AUSTRIA - monter instalacji wodno - kanalizacyjnych i ga-
zowych, elektryk produkcyjny, blacharz. BELGIA - hydraulik, 
chemik, kierownik zmiany produkcji, inżynier zmiany, rzeźnik, 
menadżer zarządzający, inżynier oprogramowania cloud stora-
ge, inżynier jakości oprogramowania cloud storage, inżynier/fi-
zyk/naukowiec/doktorant, inżynier w biurze konstrukcyjnym, 
menadżer ds. BHP, inżynier inżynierii przemysłowej. CZECHY 

- spawacz, malarz/lakiernik samochodowy. FRANCJA - chef 
de partie, animator mini club, recepcjonista. HOLANDIA - 
osoba do kompletowania zamówień, pracownik produkcji, pra-
cownik produkcji żywności, ekspert w Urzędzie Patentowym, 
pracownik do zbioru malin, inżynier kontroli lotu, doktorant, 
traktorzysta/pracownik sadu. NIEMCY - blacharz samocho-
dowy, pielęgniarka, mechanik samochodowy, protetyk sto-
matologiczny, spawacz mag, pracownik budowlany, elektryk/
elektromonter, monter osi i elementów napędowych, kierowca 
autobusu, pracownik budowlany, kosmetyczka, pracownik pro-
dukcyjny w przemyśle szewskim, listonosz, laminator, elektryk, 
spawacz mag, pomocnik produkcyjny, spawacz wig, elektryk/
elektronik/automatyk, operator cnc, elektryk. NORWEGIA - 
starszy menadżer projektu. WIELKA BRYTANIA - kierowca 
ciężarówki, szwaczka, pielęgniarki w domu opieki, pielęgniarki 
ogólne i psychiatryczne, rzeźnik, pracownik magazynu.

Reklama  
w 

"
Ziemi Sochaczewskiej"

,,Ziemia Sochaczewska" to najczęściej czytana gazeta 
na sochaczewskim rynku wydawniczym
 profesjonalne doradztwo  miła obsługa
 projekt ogłoszenia przesyłamy do akceptacji

Barbara Lipińska
reklama@ziemia-sochaczewska.pl

 790-458-406

Informujemy o przerwach w dostawie energii elektrycznej, 
jakie wystąpią na terenie Sochaczewa i okolic:

ZS-64

13 i 14.01.2014 r. w godz. 8:00 do 15:00: Rokotów 1.
17.01.2014 r. w godz. 8:00 do 16:00: Chodakówek.

PRANIE 

 DYWANÓW  

 TAPICEREK 

TEL. 501-800-405
ZS-1304 

ZS-14
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WEŹ DO DOMU PRZYJACIELA

NASZE DZIECI
urodzone w szpitalu  
od 24 do 31 grudnia

ZBYSZEK DYBIEC
Zbyszek to drugie dziecko (siostra Ma-

rysia) Pauliny i Kamila Dybiec z Szelig, 
gm. Nowa Sucha. Urodzony we wtorek, 24 
grudnia 2013 r. o godz. 8.55. Waga 4,030 
kg. Wzrost 57 cm.

SYN państwa ROSIAK
Chłopiec jest trzecim dzieckiem Syl-

wii i Krzysztofa Rosiak z Wyszogrodu. 
Urodzony we wtorek, 24 grudnia 2013 r. o 
godz. 10.00. Waga 2,420 kg. Wzrost 47 cm.

LEON BIELASZEWSKI
Leon to drugie dziecko Katarzyny i Da-

miana Bielaszewskich z Żukowa, gm. Socha-
czew. Urodzony w środę, 25 grudnia 2013 r. 
o godz. 17.06. Waga 3,226 kg. Wzrost 51 cm.

SYN państwa RAPACKICH
Chłopiec jest czwartym dzieckiem Mo-

niki i Pawła Rapackich z Żabiej Woli. Uro-
dzony w czwartek, 26 grudnia 2013 r. o 
godz. 5.50. Waga 3,4 kg. Wzrost 54 cm.

HANNA NOWAKOWSKA
Hanna to drugie dziecko Urszuli i Roberta 

Nowakowskich z Bednar Górnych, pow. Żyrar-
dów. Urodzona w czwartek, 26 grudnia 2013 r. 
o godz. 9.20. Waga 3,625 kg. Wzrost 54 cm.

JULIA SZCZESIAK
Julia to pierwsze dziecko Magdaleny 

i Pawła Szczesiak z Sochaczewa. Urodzo-
na w czwartek, 26 grudnia 2013 r. o godz. 
17.45. Waga 4,050 kg. Wzrost 56 cm.

DARIA BAKALARSKA
Daria to druga córka Agaty i Mariusza 

Bakalarskich z Serok Wieś, gm. Teresin. 
Urodzona w czwartek, 26 grudnia 2013 r. o 
godz. 21.00. Waga 3,020 kg. Wzrost 52 cm.

MAKSYMILIAN GAIK
Maksymilian to drugie dziecko Arlety i 

Piotra Gaik z Sochaczewa. Urodzony w po-
niedziałek, 30 grudnia 2013 r. o godz. 5.55. 
Waga 3,380 kg. Wzrost 54 cm.

KSAWERY POKORSKI
Ksawery to pierwsze dziecko Irminy 

i Kacpra Pokorskich z Sochaczewa. Uro-
dzony w poniedziałek, 30 grudnia 2013 r. 
o godz. 9.00. Waga 3,2 kg. Wzrost 49 cm.

LENA JEZNACH
Lena to druga córka Magdaleny i Ar-

tura Jeznach z Kamiona Podgórnego, gm. 
Młodzieszyn. Urodzona w poniedziałek, 
30 grudnia 2013 r. o godz. 10.25. Waga 
3,530 kg. Wzrost 53 cm.

ANNA SIKORA
Anna to druga córka Magdaleny Stani-

szewskiej i Krzysztofa Sikory z Miszor, gm. 
Brochów. Urodzona w poniedziałek, 30 
grudnia 2013 r. o godz. 16.40. Waga 3,750 
kg. Wzrost 53 cm.

CZAREK WOJCIESKI
Czarek to pierwsze dziecko Justyny i 

Marcina Wojcieskich z Sochaczewa. Uro-
dzony we wtorek, 31 grudnia 2013 r. o 
godz. 13.10. Waga 3,1 kg. Wzrost 52 cm.

Oto podsumowanie ca-
łorocznego plebiscytu na 
najpopularniejsze imię mie-
siąca i roku, nadawane dzie-
ciom w sochaczewskim 
szpitalu. 

Imiona miesięcy

Styczeń - Zuzanna i Da-
wid, luty – Julia, marzec – 
Karol, kwiecień – Zosia, maj 
– Maja, czerwiec – Jakub, li-
piec – Szymon, sierpień - 
Oliwia i Wiktoria, wrzesień 
– Franciszek, październik – 
Lena, listopad - Lena i Nata-
lia, grudzień – Julia. 

Imieniem Roku 2013 
wśród dzieci rodzących się 
w naszym szpitalu zosta-
ła Lena, z minimalną prze-
wagą nad Julią i Mają oraz 
już nieco większą nad Kac-
prem, Zuzanną, Szymonem, 
Jakubem, Zosią, Amelią, 
Natalią i Nikolą. To czołów-
ka najpopularniejszych w 
Sochaczewie imion minio-
nego roku. 

Co mówi imiennik?

Leny są bardzo pobudli-
we i uczuciowe. Są wrażli-
we na wszystko, co stano-

wi urok życia. Nie trzeba 
jednak pozwalać, by jako 
dzieci grały rolę małych 
królowych, mają bowiem 
skłonność do lenistwa, do 
powolnego reagowania i 
odkładania wszystkiego na 
później. 

Dziewczynki o tym 
imieniu czują się dobrze tyl-
ko we własnym świecie. Tam 
marzą o klejnotach, pałacu i 
uroczym księciu. Z trudem 
wybaczają i są pamiętliwe. 
Na ogół czują wstręt do na-
uki, albo też podchodzą do 

niej wedle swej fantazji, in-
teresując się geografią, bo 
profesor ma ładne oczy.

Są bardzo niezależne, 
ale potrzebują luksusu i bo-
gatych mężczyzn. To typo-
we kobiety-dzieci, kobiety-
-kwiaty, które niepokoją, 
zachwycają, doprowadzają 
do rozpaczy adoratorów, aż 
do dnia, gdy trafią na męż-
czyznę-ojca, który nie cof-
nie się przed klapsami i wy-
tresuje je, ale na jak długo? 
(bus)

 Q Pierwsze w tym roku 

dziecko urodzone w na-

szym mieście to dziew-

czynka - Aleksandra Ka-

melak, córka Moniki 

Zalewskiej i Daniela Ka-

melaka   Sochaczewa. 

Aleksandra urodziła się 
w karetce pogotowia wiozą-
cej matkę do szpitala 2 stycznia 
o godz. 0.43. Dziecko ważyło 
2,920 kg i mierzyło 51 cm.

Aleksandra to czwarta cór-
ka pana Daniela i pani Moni-
ki, która nie pracuje zawodowo, 
zajmując się domem i córka-
mi. Zresztą, jak mówi, prawie 
wszystkie jej córki to świątecz-
ne dzieci - jedna urodzona w 
Sylwestra, druga w rocznicę Po-
wstania Warszawskiego i trze-
cia niemal w Nowy Rok.

Z tej okazji redakcja „Ziemi 
Sochaczewskiej” obdarowała ro-
dzinę świąteczną paczką a także 
roczną prenumeratą gazety. (bus) 

Wspólnie z sochaczewską 
fundacja „Nero” nasza redakcja 
stara się pomóc Lakiemu. Pies 
został odebrany interwencyjnie 
z gospodarstwa, w którym jako 
jeden z dwunastu psów uwią-
zany był do drzewa na krótkim 
łańcuchu. 

Jak przekazała nam pre-
zes „Nero” Jadwiga Wiśniew-
ska, kiedy go zabierała, Laki był 
w tragicznym stanie. - Nie miał 
siły samodzielnie stać. Był tak 
chudy, że można było odnieść 
wrażenie, iż skóra zostanie prze-
bita przez kości - mówi. - Żył bez 
budy, jedzenia i  wody. Taki los 
zgotował mu jego właściciel. 

Pies został umieszczony 
w gabinecie weterynaryjnym. 

Kiedy było pewne, że jego ży-
ciu nic nie zagraża, przewiezio-
no go do hotelu dla zwierząt. 
- Teraz czeka  na swoich no-
wych właścicieli. Mam nadzie-
ję, że tym razem trafi do do-
brego domu - dodaje Jadwiga 
Wiśniewska. 

Osoby, które chciałby przy-
garnąć Lakiego proszone są o 
kontakt pod numerem telefo-
nu: 502 156 186. (ap)

Pierwsza sochaczewianka

Pierwsza urodzona w tym roku sochaczewianka to Aleksandra Kamelak

Szukamy dobrego domu

Imię Roku w sochaczewskim szpitalu

Do oddania za darmo 
są dwie suczki rasy miesza-
nej. Pieski mają pięć miesię-
cy, są więc już odchowane 
i zadbane. Rezolutne sunie 
są bardzo przyjacielskie i 
uwielbiają się bawić. Nie są 
zupełnie czarne – jedna ma 

biały krawat, a druga bia-
łą kropkę na pyszczku. No-
wym właścicielom z pewno-
ścią dadzą wiele radości. 

Wszyscy zainteresowani 
mogą dzwonić pod nr tele-
fonu: 793 047 170. 

(Ka)

Dwie suczki do wzięcia
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Styczeń

W Sochaczewie odbyły 
się dwa halowe turnieje pił-
karskie - XV Turniej Halo-
wej Piłki Nożnej im. Hen-
ryka Orzeszka oraz XXI 
Turnieju Piłki Nożnej Senio-
rów o Puchar Wójta Gminy 
Sochaczew. Nastąpiła rów-
nież zmiana na stanowisku 
trenera drużyny seniorów KS 
Bzura Chodaków. Funkcję tę 
objął były piłkarz Legii War-
szawa Jacek Cyzio. Po kilku 
meczach ligowych zastąpił go 
Dariusz Jackiewicz.

Luty

Wydarzeniem miesiąca 
było z pewnością Nadzwy-
czajne Walne Zgromadze-
nie członków KS Bzura Cho-
daków, na którym dokonano 
wyboru nowych władz klubu. 
Prezesem został Robert Szew-
czyk, wiceprezesem Marcin 
Kasza. Odbył się ponadto ha-
lowy turniej piłkarski Unia 
Boryszew Cup 2013. W rocz-
niku 2004 gospodarze zajęli 
trzecie miejsce.

Sochaczewskim Sportow-
cem Roku 2012 wybrano rug-
bistkę Emilię Banaszek. Trene-
rem Roku został szkoleniowiec 
„Tygrysic” Marcin Stencel, a 
Sochaczewskim Działaczem 
Roku Józef Szajewski.

Marzec

Miesiąc rozpoczął się suk-
cesem Magdaleny Szczerkow-
skiej (SKTS Sochaczew), która 
w 81 Mistrzostwach Seniorek w 
tenisie stołowym zdobyła dwa 
złote krążki. Medalową pas-
sę podtrzymała Justyna Szew-
czyk (UKS 7), która w turnieju 
Pucharu Polski Juniorek wy-
walczyła brązowy medal. Pod 
koniec miesiąca ponownie na 
podium stanęła Szczerkowska, 
która w XXV Młodzieżowych 
Mistrzostwach Polski zdoby-
ła dwa złota.  Kolejne meda-
le wywalczyli judocy. Konrad 
Feliga w turnieju Pucharu Pol-
ski Seniorów stanął na najniż-
szym stopniu podium. Trzecie 
miejsce zajął w Mistrzostwach 
Polski Młodzieży Bartosz Kur-
kiewicz (Ryś Warszawa). W 
sochaczewskiej hali MOSiR 
odbyła się kolejna edycja ALM-
MA. Tym razem na podium 
stanęli: Piotr Kaczyński (zło-

to), Łukasz Lozze (srebro) oraz 
Wiola Wawer (brąz). Z rozgry-
wek został wycofany zespół se-
niorów MKS Orkan. 

Kwiecień

W Mistrzostwach Pol-
ski Juniorów Konrad Feliga 
(UKS 7) był trzeci. Srebrny 
medal Pucharu Polski Junio-
rów Młodszych wywalczył 
Maciej Kuśmierkiewicz (Or-
kan-Judo), a brązowy Łukasz 
Hatliński (Gwardia Warsza-
wa). W Mistrzostwach Polski 
Młodzików Przemysław To-
mecki stanął na najniższym 
stopniu podium. Grzegorz 
Ciepliński (Dragon) wygrał 
swoją pierwszą walkę na gali 
Fighters Arena. W hali spor-
towej Gimnazjum nr 2 odbył 
się II Amatorski Turniej Piłki 
Siatkowej o Puchar Marszał-
ka Województwa Mazowiec-
kiego. 

Maj

15 maja zmarł Sylwester 
Rozdżestwieński. Był cenio-
nym nauczycielem, trenerem, 
spikerem oraz dziennika-
rzem sportowym. W ostat-
niej drodze Sylwkowi towa-
rzyszyło kilka tysięcy osób.

Grzegorz Ciepliński 
(Dragon) podczas Gali Colo-
seum XIV wygrał przed cza-
sem z Peterem Knauchem. 
Podczas ALMMA (12.05., 
Sochaczew) Dragoni wywal-
czyli 3 złote i 5 srebrnych me-
dali. W zaciętym półfinało-
wym trójmeczu Ekstraklasy 
kobiet SKTS uległ 1:2 GLKS 
Nadarzyn i zdobył brązowy 
medal Drużynowych Mi-
strzostw Polski. Medal z po-
dobnego kruszcu wywalczył 
w Mistrzostwach Polski Ju-
niorów (gra podwójna) Mi-
kołaj Kamiński (GLKS Nada-
rzyn). Sukcesem był także 
srebrny medal Mistrzostw 
Polski Juniorek Młodszych w 
piłkę ręczną Elizy Osińskiej. 
Sochaczewianka grająca w 
Varsovii Warszawa została 
ponadto wybrana najlepszą 
bramkarką turnieju. 

Czerwiec

Bzura Chodaków wygra-
ła trzy ostatnie mecze, jednak 
zajęła dopiero 14 miejsce i ... 
ze względu na poszerzenie IV 
ligi do 18 drużyn utrzymała 

swoje miejsce w lidze. RC Or-
kan wygrał dwumecz z AZS 
AWF Warszawa i utrzymał 
się w Ekstralidze rugby. Złoty 
medal Mistrzostw Polski Ju-
niorów wywalczyli rugbiści 
Orkana. Dobrze zaprezento-
wały się Tygrysice, które w 
finałowym turnieju Grand 
Prix zajęły trzecie miejsce. 
Przypomniał o sobie eks-
tremalny Łukasz Pilewski. 
„Szpila” zajął trzecie miejsce 
w Pucharze Polski BMX Ra-
cing. Kolejne złoto w swojej 
karierze zdobyła Agnieszka 
Tlaga. Sochaczewianka oka-
zała się najlepsza w klasyfi-
kacji generalnej Mistrzostw 
Polski w ratownictwie wod-
nym. Odbyły się XXI Euro-
pejskie Biegi Młodych Olim-
pijczyków, IV Bieg Chopina 
oraz XIII Turniej Dzikich 
Drużyn o Puchar Stowarzy-
szenia Odnowy Sochaczewa 
„Zamek”. Mistrzem Socha-
czewa w tenisie ziemnym zo-
stał Sławomir Graczyk.

Lipiec

Rozpoczęła się rywaliza-
cja w ramach Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży. So-
chaczewscy sportowcy osią-
gnęli w niej dobre wyniki. 
Rugbiści Orkana wywalczyli 
złoty medal. W turnieju judo 
Łukasz Hatliński (Gwardia 
Warszawa) był trzeci, a Bar-
tosz Ponichtera (UKS 7) pią-
ty. W pływaniu Jakub Bar-
tosiewicz (G-8 Bielany) zajął 
piąte miejsce na 100 m sty-
lem motylkowym i był ósmy 
na dystansie dwa razy dłuż-
szym.

Sporo się również dzia-
ło na rugbowych boiskach. 
Seniorzy Orkana wygrali fi-

nałowy turniej Polskiej Ligi 
Rugby 7. Niestety sochacze-
wianie zawiedli w Mistrzo-
stwach Polski Juniorów. W 
meczu  o brąz ulegli 10:12 Ju-
venii Kraków. Z reprezen-
tacją Polski na Uniwersjadę 
pojechał Radosław Rakow-
ski. Polacy w turnieju rugby 7 
zajęli siódme miejsce. Smut-
na dla środowiska rugbowe-
go informacja napłynęła z 
Kanady. Zmarł tam Ireneusz 
Niemira, pierwszy reprezen-
tant Polski juniorów rodem z 
Orkana. Piłkarzem drużyny 
juniorów Polonii Warszawa 
został wychowanek Unii Bo-
ryszew Maciej Wilanowski.

Sierpień

Daniel Chądzyński wy-
walczył brązowy medal Mi-
strzostw Świata Masters 1 w 
kolarstwie szosowym. Senio-
rzy Orkana zajęli 4 miejsce w 
Mistrzostwach Polski w rug-
by 7. Jak się okazało, w meczu 
o trzecie miejsce z Posnanią 
(porażka 19:26) w szeregach 
rywali zagrał nieuprawnio-
ny zawodnik. W ten sposób 
brąz trafił do Sochaczewa.  
W meczu Ekstraligi Orkan 
niespodziewanie wygrywa z 
Budowlanymi Łódź (24:10). 
W turnieju Czech Open Na-
talia Partyka (SKTS) wraz z 
Katarzyną Grzybowską zaję-
ły drugie miejsce w grze po-
dwójnej.  2 sierpnia rozpoczął 
się nowy rozdział w socha-
czewskim futbolu młodzie-
żowym. Z połączenia KP Or-
kan Sochaczew i KS Bzura 
Chodaków powstała Akade-
mia Piłkarska Sochaczew.

Wrzesień

W Sochaczewie odby-
ły się dwie ogólnopolskie 

imprezy - XXX Półmara-
ton Szlakiem Walk nad Bzu-
rą oraz V Międzynarodo-
wy Otwarty Puchar Polski 
Juniorek i Juniorów w Judo 
im. Tadeusza Naskręta (trze-
cie miejsce Bartosza Ponich-
tery z UKS 7). Pierwszy suk-
ces odniósł zawodnik nowo 
powstałego klubu tenisa sto-
łowego. Maksymilian Mia-
stowski (Soping Sochaczew) 
zajął trzecie miejsce w XXIV 
Andro Kids Open. Po roku 
gry w V lidze działalność za-
wiesił KTS Joker Sochaczew. 
SKM Szarak obchodził po-
trójny jubileusz - 50 lat ist-
nienia klubu, 30 lat toru Pod-
zamcze oraz 25 lat Grand Prix 
Niepodległości. Jubileusz 
okrasił tytułem Mistrza Pol-
ski Kacper Kamiński (qua- 
dy K2).

Październik

Stadion przy ulicy War-
szawskiej gościł uczestników 
imprezy „Rozruszaj Mia-
sto” zorganizowanej przez 
SPRMS. Drugą sochaczew-
ską imprezą był IX Bieg Pa-
pieski, na starcie które-
go stanęło prawie 300 osób 
(zwyciężył Artur Kamiński 
- 15.32). Bzura Chodaków 
przegrała 0:2 z Wisłą II Płock 
w finale okręgowym Pucharu 
Polski (POZPN), a w meczu z 
Narwią Ostrołęka (2:1, 19.10) 
na boisku po raz pierwszy w 
historii sochaczewskiego fut-
bolu wystąpił gracz z Afryki 
- Kingsley Ohams (Nigeria).

W I Grand Prix Polski 
Natalia Partyka zajęła pierw-
sze miejsce. Natalia Grefko-
wicz i Bartosz Lusztak z so-
chaczewskiego oddziału Skry 
Warszawa zostali powoła-

ni do lekkoatletycznej kadry 
narodowej. Podczas meczu 
Ekstraligi Rugby RC Orkan 
- Lechia Gdańsk (24:49) Ma-
ciej Brażuk po raz 160 wystą-
pił w meczu najwyższej kla-
sy rozgrywkowej w barwach 
naszej drużyny. 27.10 odby-
ła się duża impreza rugbowa 
dla dzieci i młodzieży (Tru-
niej Regionalny). Żacy Orka-
na byli pierwsi, a mini-żacy 
i młodzicy stanęli na najniż-
szym stopniu podium.

Listopad

Z okazji Dnia Niepod-
ległości odbyły się w Socha-
czewie dwie imprezy: Ogól-
nopolskie Zawody Pływackie 
(wystartowało w nich 260 
osób z 24 klubów, sochacze-
wianie zdobyli 12 medali, zło-
te wywalczyli - Alicja Ulicka, 
Wiktoria Starbała i Daniel 
Gajda) oraz motocrossowy 
XXV Grand Prix Niepod-
ległości (Kacper Kamiński 
w quadach K2 był drugi), w 
którym wystartowała polska 
czołówka.  Zakończyli swoje 
rozgrywki rugbiści i piłkarze. 
RC Orkan (Ekstraliga rugby)  
na piątym miejscu (3 zwy-
cięstwa i 4 porażki), a Bzu-
ra Chodaków (IV liga mazo-
wiecka) zajmuje 16 pozycję z 
15 punktami na koncie. Piotr 
Kurkiewicz (AZS Łódź) za-
jął trzecie miejsce w turnieju 
judo African Open, który od-
był się na Mauritiusie.

Grudzień

Odbyło się 6 turniejów ha-
lowej piłki nożnej (4 zorgani-
zowała Akademia Piłkarska, 
a 2 Unia Boryszew). W socha-
czewskiej hali MOSiR wojow-
nicy MMA (329 osób) walczy-
li o tytuły Mistrzostw Polski. 
W kategorii Open Full-con-
tact wicemistrzem Polski zo-
stał Piotr Kaczyński (Dragon). 
Sochaczewianie w zawodach 
zdobyli ponadto 5 złotych me-
dali i 2 srebrne. Pierwszą rundę 
na szóstym miejscu zakończy-
ły tenisistki stołowe SKTS. Ma-
ciej Sikorski i Maciej Cichocki 
(Orkan Judo) w Mistrzostwach 
Form Kata w Judo zdobyli ty-
tuł mistrzowski. Ostatnim 
sportowym akcentem 2013 r. 
był III Międzynarodowy Tur-
niej Koszykówki im. Jacka Ba-
dory. Wzięły w nim udział 
drużyny z Polski, Rosji, Biało-
rusi oraz Estonii.

Tomasz Ertman

Rok 2013 na sportowo
 Q Jaki był miniony rok w sporcie? Sądząc po 

liczbie wydarzeń, chyba niezły. Poniżej krótki 
przegląd sportowego roku.

Magdalena Szczerkowska zdobyła dla Sochaczewa cztery złote medale Mistrzostw Polski
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KOSZYKÓWKA

Ekipa z Pardubic nie wy-
startowała, gdyż z jej skła-
du ubyło ośmiu zawodników 
powołanych do reprezentacji 
Czech, która w tym czasie gra-
ła w Wałbrzychu w turnieju 
„Nadziei Olimpijskich”. Brzyd-
ko natomiast zachowali się Li-
twini, którzy w ostatniej chwili 
wycofali się z turnieju (zażąda-
li zwrotu kosztów podróży).

Uroczystego otwarcia tur-
nieju dokonał zastępca burmi-
strza Marek Fergiński, które-
mu asystowali Agata Kalińska, 
Mieczysław Głuchowski oraz 
Alicja Ulicka. Podczas tej czę-
ści zawodów dyrektor MO-
SiR Mieczysław Głuchowski 
zaprosił uczestników do So-
chaczewa już w czerwcu 2014 
roku. Ma się wtedy odbyć ko-
lejny międzynarodowy turniej 
koszykówki w naszym mieście. 
Zawodnicy i ich opiekunowie 
mieli też możliwość w wol-
nym czasie skorzystać z base-
nu, lodowiska oraz wycieczek 
po okolicy.

Wracając do turnieju, stał 
on na dobrym poziomie, a 
większość meczów była bar-
dzo zacięta i kończyła się nie-
wielką przewagą punktową. W 
grupie młodszej, która grała w 
hali sportowej Gimnazjum nr 
1, o trzech pierwszych miej-
scach zadecydowała tzw. „mała 
tabela”. Warto też wspomnieć o 
Weteranach z Ogrodnika, któ-
rzy wystąpili „poza konkur-
sem”. Wygrali oni wszystkie 
swoje mecze. Najbardziej zacię-
ty był ich ostatni pojedynek z 
KK Hito, który rozstrzygnął się 
dopiero po dogrywce. W gru-
pie starszej zwyciężyli chłopcy 
z Cieszyna. W decydującym 
o zwycięstwie meczu wygrali 
50:49 z BK Runa Moskwa (jest 
to szkółka koszykarska CSKA 
Moskwa).

W związku z turniejem 
pojawiło się w Sochaczewie 
kilka osób znanych w koszy-
karskim światku. Pierwszym z 
nich był trener Smoków Mińsk 
Aleksander Werenicz. W swo-
jej karierze rozegrał ponad sto 
meczów w reprezentacji Bia-
łorusi. W Polsce grał w Legii 
Warszawa oraz Basket 10,5 
Poznań. Obecnie jest on tak-
że asystentem trenera grającej 
w Eurolidze drużyny seniorów 
Smoków. Drugi to trener zwy-
cięskiej ekipy z Cieszyna Jacek 

Bortliczek. Jest on uważany za 
jednego z najwybitniejszych 
polskich szkoleniowców (pro-
wadzi reprezentację Polski 
U-15 oraz kadrę województwa 
śląskiego U-15). Pan Jacej był 
zadowolony z poziomu turnie-
ju oraz jego organizacji. Żało-
wał tylko, że nie dotarły druży-
ny z Czech i Litwy, gdyż wtedy 
jeszcze więcej meczów stałoby 
na wysokim poziomie. Ostat-
ni szkoleniowiec, o którym 
wspomnę, to Rafał Malinow-
ski (UKS Kasprowicz Inowro-
cław), którego wychowankiem 
jest między innymi Krzysztof 
Szubarga.

Reasumując - turniej się 
udał, chociaż był bardzo mę-
czący dla wszystkich jego 
uczestników, zawodników, 
trenerów oraz organizatorów. 
Im należą się szczególne sło-
wa uznania. Gdyby nie upór 
Adama Hilchena oraz Paw-
ła Krasuckiego, zawody te 
prawdopodobnie by się nie 
odbyły.

Nasze drużyny zagrały w 

składach:

Weterani z Ogrodnika: Paul McGreene, Kamil 
Lange, Adam Kakareko, Łukasz Ciura,  Tomasz 
Osiński, Hubert Bieguszewski oraz Radosław 
Ostrowski

UKS Czarodzieje z Bielan: Antoni Hilchen, Patryk 
Garus, Jakub Gałecki, Michał Dorociak, Jakub 

Jeżak, Dominik Walicki, Paweł Rogalski, Mateusz 
Szczepanik, Jan Piłka

UKS Czarodzieje z Bielan II: Piotr Romanowski, 
Paweł Romanowski, Jacek Jaskólski, Kacper Kłos, 
Przemysław Stefański, Adrian Lewandowski, Kamil 
Nowak, Konrad Woźnicki

UKS Czarodzieje z Bielan rocznik 2002: Jakub 
Czapczyński, Aleksander Pawłowski, Juliusz 
Hilchen, Adam Jasiński, Mateusz Al-Kannani, 
Bartosz Wasilewski, Edward Hilchen, Marcin 
Kubiak, Kacper Kuczma

Wyniki

Rocznik 1998 (hala MOSiR)
I dzień

Weterani - Runa     50:43
Smoki - Czarodzieje     41:31
Kasprowicz - Hito     69:57
Cieszyn - Czarodzieje II   110:14
Runa - Czarodzieje     62:27
Weterani - Kasprowicz     83:74
Smoki - Czarodzieje II     56:43
Cieszyn - Hito      61:32
Runa - Kasprowicz     70:67
Czarodzieje - Czarodzieje II     25:13

II dzień
Hito - Czarodzieje   67:27
Smoki - Hito    50:36
Cieszyn - Weterani   20:0 v.o.
Cieszyn - Kasprowicz   69:61
Runa - Czarodzieje II   91:18
Weterani - Smoki   66:48
Cieszyn - Runa    50:49
Hito - Czarodzieje II   73:15
Smoki - Kasprowicz   50:48
Czarodzieje - Weterani   20:0 v.o.

III dzień
Runa - Hito    64:37

Cieszyn - Smoki   64:34
Kasprowicz - Czarodzieje   60:47
Weterani - Czarodzieje II   46:44
Runa - Smoki    51:38
Weterani - Hito      72:66 dogr. (65:65)
Cieszyn - Czarodzieje   78:38
Kasprowicz - Czarodzieje II   78:25

Tabela końcowa

1.MOSiR Cieszyn (Radosław Zamora)
2.BK Runa Moskwa (Siergej Yukhneuich)
3.BC Smoki Mińsk (Aleksiej Koltun)
4.SKS Kasprowicz Inowrocław (Jarosław Kołecki)
5.KK Hito (Steven Sildnik)
6.UKS Czarodzieje z Bielan (Antoni Hilchen)
7.UKS Czarodzieje II z Bielan (Przemysław 
Szczepański)

Weterani z Ogrodnika 
(Paul McGreene) zagrali poza 
klasyfikacją.

*W nawiasach imiona i na-
zwiska najlepszych zawodni-
ków poszczególnych drużyn;

Nagrody indywidualne

Iwa Charłamow (MVP, Runa Moskwa), Mateusz 
Bortliczek (najskuteczniejszy koszykarz, MOSiR 
Cieszyn), Denis Bukata (najlepszy rozgrywający, 
Smoki Mińsk), Jakub Perlikowski (najlepiej broniący, 
Kasprowicz Inowrocław), Michał Szczepaniak 
(najmłodszy zawodnik, MOSiR Cieszyn)  

Rocznik 2002 (Gimnazjum nr 1)
I dzień

Astoria - Grodno     42:39
Grodno - Hito     41:34
Cieszyn - Astoria     40:39
Cieszyn - Melo      96:15
Cieszyn - Czarodzieje     82:35
Korsarz - Melo      56:38

Grodno - Czarodzieje     87:37
II dzień

Astoria - Korsarz   103:19
Grodno - Melo      75:11
Grodno - Cieszyn     53:46
Astoria - Hito       49:27
Cieszyn - Korsarz     66:39
Hito - Melo      89:24
Korsarz - Czarodzieje     83:31

III dzień

Grodno - Korsarz     83:22
Astoria - Melo      76:8
Cieszyn - Hito      65:52
Hito - Czarodzieje     68:36
Astoria - Czarodzieje   121:14
Czarodzieje - Melo     50:39

Tabela końcowa

1.BC Grodno (Danik Sziszro)
2.KS Astoria Bydgoszcz (Maksymilian Estkowski)
3.MOSiR Cieszyn (Mateusz Czempiel)
4.KK Hito (Andee Vomm)
5.GKS Korsarz Gdańsk (Maciej Pilski)

6.UKS Czarodzieje z Bielan (Marcin Kubiak)
7.Melo Błonie (Mikołaj Racinowski)

*W nawiasach imiona i na-
zwiska najlepszych zawodni-
ków poszczególnych drużyn;

Nagrody indywidualne

Denis Suchro (MVP, BC Grodno), Krzysztof Orłowski 
(najskuteczniejszy koszykarz, Astoria Bydgoszcz), 
Szymon Suchanaek (najlepszy rozgrywający, 
MOSiR Cieszyn), Marten Trumm (najlepiej 
broniący, KK Hito), Jakub Czapczyński (najmłodszy 
zawodnik, UKS Czarodzieje z Bielan).

Patroni i sponsorzy turnieju

Iga Badora, Piotr Osiecki (burmistrz Sochaczewa), 
Marcin Widomski (sekretarz generalny PZKOSZ), 
Grzegorz Bachański (prezes PZKOSZ), Michał 
Lesiński (prezes WOZKOSZ), Radio Victoria, Radio 
Fama, SKM Koszykówka Młodzieżowa, tygodnik 
Ziemia Sochaczewska, SochoPortalSport, Andrzej 
Pieńkowski, City Sport, Nike Polska, PARP Lot 
Catering, Play.pl, Siemens Polska oraz Dariusz 
Strzęboszewski (prezes UKS Czarodzieje z Bielan).

Udany koszykarski maraton
 Q Od piątku do niedzieli (27-29.12) odbył się w Sochaczewie III Międzynarodowy Turniej Koszykówki Chłopców im. Jacka Badory. 

Ostatecznie do naszego miasta dotarły drużyny z Polski, Rosji, Białorusi oraz Estonii. 

*Adam Hilchen (r. 1971) - absolwent AWF Wrocław, 
trener I klasy oraz sędzia koszykarski szczebla 
centralnego. Jest wychowankiem Polonii Warszawa, 
a w swojej karierze był reprezentantem Polski we 
wszystkich kategoriach wiekowych. W drużynie 
seniorów rozegrał trzy mecze. Jego pierwszym 
trenerem był Wiesław Zych. Jako zawodnik grał 
w: Polonii Warszawa, Legii Warszawa, Górniku 
Wałbrzych, Śląsku Zepter Wrocław, AZS AWF 
Warszawa, MGM DOSiR Praga Północ, Basket 
Club Rimini (Włochy) oraz DJ Adion (Francja). Rolę trenera pełnił w: 
Polonii Warszawa, AZS AWF Warszawa, MGM DOSiR Praga Północ, 
GKK Grodzisk Mazowiecki, UKS Czarodzieje z Bielan oraz UKS Ogrodnik 
Sochaczew. Jest trenerem spod którego ręki wyszli między innymi: Cezary 
Trybański (pierwszy Polak w NBA), Przemysław Lewandowski, Marcin 
Suchomski, Andrzej Kwiatkowski, Mikołaj Nowowiejski, Daniel Kaniewski 
oraz... Antoni Hilchen (reprezentant Polski U-14).

Paul McGreene w efektownej podkoszowej akcji Młodsi walczyli bardzo ambitnie (Atoria - KK Hito) Marek Fergiński otworzył turniej

FO
T.

 E
T



7 stycznia 2014

nr 1 (1165)ziemiasochaczewska@gmail.comZIEMIA SOCHACZEWSKA SPORT 19

Wydawca:
Urząd Miejski w Sochaczewie, ul. 1 Maja 16

Redaguje zespół: 
Jolanta Śmielak-Sosnowska (p.o. red. nacz.)
Sławomir Burzyński
Małgorzata Pałuba-Burzyńska
Agnieszka Poryszewska 
administracja - Renata Wódka 
księgowość - Iwona Kupiec

Operatorzy DTP:
Sebastian Stępień, 
Maciej Wódka

Stale współpracują:
Tomasz Ertman (sport), 
Marcin Hugo-Bader, Żaneta Czyżniewska,
Jerzy Jankowski, Bogusław Kwiatkowski,  
Franciszek Niewiadomski,  
Jan Wasilewski

Ogłoszenia przyjmowane są w redakcji. Za treść 
ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. 
Reklama:
Barbara Lipińska
tel: 790-458-406
Redakcja zastrzega sobie prawo 
do zmiany tytułów, 
śródtytułów oraz skracania 
niezamówionych tekstów.

Adres redakcji „ZS” i Biura Ogłoszeń:
96-500 Sochaczew,  
ul. Żeromskiego 12,
tel. 862-23-55,  
fax 862-75-19.
Adres do korespondencji:
96-500 Sochaczew, 
skr. poczt. 30

e-mail: 
ziemiasochaczewska@gmail.com
z_soch@poczta.onet.pl
www:
www.ziemia-sochaczewska.pl/
Druk: POLSKAPRESSE Sp. z o.o.
ul. Matuszewska 14
03-876 Warszawa
Nakład 3100 egz.

SIATKÓWKA

PIŁKA NOŻNA PIŁKA NOŻNA

Wygrała drużyna All Stars, 
w składzie której zobaczyć 
można było piłkarzy Bzury 
Chodaków i KS Teresin.

Wyniki

Grupa A
Marysia Była Lekko w Szoku - Drink Tema  2:2
Kabanosy Tarczyńskiego - Promil Malesin  1:0
Marysia Była Lekko w Szoku - Kabanosy 
Tarczyńskiego  1:0

Drink Team - Promil Malesin  2:0
Marysia Była Lekko w Szoku - Promil Malesin  8:1
Drink Team - Kabanosy Tarczyńskiego  2:1
Awans: Marysia Była Lekko w Szoku i Drink Team

Grupa B
All Stars - Imprezowe Rybno  2:0
KS I Ostrowiec - BZK Team  2:0
Imprezowe Rybno - BZK Team  4:3
All Stars - KS I Ostrowiec  2:2
Imprezowe Rybno - KS I Ostrowiec  3:1
All Stars - BZK Team  7:0
Awans: All Stars, Imprezowe Rybno

Grupa C
Partyzant Grzegorz - To Nie Są Leszcze Stefan  2:0
Brochów - Mongolscy Przemytnicy Rzeżuchy  1:0
To Nie Są Leszcze Stefan - Brochów  1:1
Partyzant Grzegorz -  Mongolscy Przemytnicy 
Rzeżuchy  1:1

Mongolscy Przemytnicy Rzeżuchy - To Nie Są 
Leszcze Stefan  2:0

Partyzant Grzegorz - Brochów  0:0
Awans: Partyzant Grzegorz, Brochów

Grupa D
Unia Boryszew Odrodzenie Potęgi - Chodaków  0:0
Boryszew - KS II Ostrowiec  1:1
Unia Boryszew Odrodzenie Potęgi - Boryszew  6:0
Chodaków - KS II Ostrowiec  3:0
KS II Ostrowiec - Unia Boryszew Odrodzenie 
Potęgi  2:1

Chodaków - Boryszew  4:1  
Awans: Chodaków, KS II Ostrowiec

Ćwierćfinały
Marysia Była Lekko w Szoku - Brochów  3:2
Drink Team - Partyzant Grzegorz  3:1
All Stars - KS II Ostrowiec  7:0
Chodaków - Imprezowe Rybno  2:0

Półfinały
Marysia Była Lekko w Szoku - Drink Team  1:0
All Stars - Chodaków  2:1

mecz o III miejsce
Chodaków - Drink Team  2:1

Finał
All Stars - Marysia Była Lekko w Szoku  6:1

Składy medalowych drużyn

All Stars: Michał Nowakowski, Przemysław Kubisz, 
Adrian Binienda, Marcin Leszczyński, Bartosz 
Targaszewski, Marek Simiński, Kamil Stencel, 

Krystian Wiśniewski, Szymon Skowron
Chodaków: Marcin Chmielak, Patryk Malinowski, 
Ernest Dzięcioł, Maciej Wilamowski, Michał 
Janiszewski, Patryk Szewczyk

Marysia Była Lekko w Szoku: Mateusz Noskowicz, 
Jacek Maciągowski, Piotr Marcinkowski, Adam 
Góralczyk, Michał Ozimek, Adam Barcikowski

 Q Po zawodach udało mi 
się namówić organizatorki 
- Agnieszkę Osińską i Annę 
Winnicką na krótki wywiad.

Przybliżcie siebie Czytelni-
kom tygodnika „Ziemia So-

chaczewska”.

Agnieszka Osińska: 
Nie lubię mówić o sobie, 
ale niech będzie. Mam 21 
lat, ukończyłam ZSCRKU 
w Sochaczewie, a obecnie 
studiuję logistykę w  Wyż-
szej Szkole Cła i Logisty-
ki w Warszawie. Przez 5 lat 
byłam związana ze studiem 
tańca nowoczesnego Ewy 
Osińskiej w MOK Boryszew. 
Przez lata prób, wylanego 
potu, nasza mobilizacja i de-
terminacja została docenio-
na niejednokrotnie. Niestety 
przez życie prywatne, szkołę 
i pracę, taniec zszedł na dru-
gi plan. Mimo to mam na-
dzieję, że zdobyte umiejęt-
ności nie pójdą na marne 
i będę miała możliwość je 
jeszcze wykorzystać.

Anna Winnicka: Mam 
19 lat i jestem absolwentką 
LO im. Fryderyka Chopina 
w Sochaczewie, a moim ak-
tualnym przystankiem jest 
Szkoła Główna Gospodar-
stwa Wiejskiego, gdzie stu-
diuję na pierwszym roku 
Ochronę Środowiska. Kiedy 
byłam dzieckiem, moją pasją 
była gra w tenisa stołowego. 
Swoją przygodę z tym spor-
tem zaczęłam od gry w MKS 
Orkan, byłam tam na po-
czątku jedyną dziewczyną, 
więc było to dla mnie duże 
wyzwanie. Następnie prze-
niosłam się do klubu Tęcza  
Budki Piaseckie. Tam z ko-
leżankami grałam w II lidze. 
Niestety sprawy osobiste 
spowodowały, że musiałam 
skończyć z grą. Nie chciała-
bym w taki sposób zakoń-
czyć historii z tym sportem, 
dlatego planuję iść na kurs 
instruktora i pomagać dzie-
ciakom spełniać marzenia, 
tak jak mi pomógł pan Da-
mazy Pyrak.

Co to jest SPRMS i na czym 
polega jego działalność?

Anna Winnicka: SPRMS 
z założenia jest swojego ro-
dzaju think tank’iem, tzn. 
po pierwsze zrzesza osoby z 
różnymi zainteresowaniami, 

pracujące w różnych bran-
żach lub do nich aspirujące, 
a także pragnących się rozwi-
jać licealistów. Po drugie or-
ganizuje wydarzenia zarów-
no, sportowe jak i kulturalne, 
edukacyjne itp. Generalnie są 
to imprezy, które pomagają 
promować i rozwijać naszą 
społeczność lokalną, samo 
miasto oraz członków stowa-
rzyszenia. 

Agnieszka Osińska: Ta 
różnorodność pozwala nam 
docierać do ogromnej grupy 
odbiorców i dawać im alter-
natywę co do formy spędze-
nia wolnego czasu. SPRMS, 
składające się na dzień dzi-
siejszy z piętnastu aktywnie 
działających członków, pra-
gnie się rozwijać, czego So-
chaczew będzie naocznym 
świadkiem.

Kiedy i w jaki sposób naro-

dziła się idea turnieju dzikich 
drużyn?

Agnieszka Osińska: Idea 
turnieju zrodziła się w trakcie 
burzy mózgów na spotkaniu 
stowarzyszenia. Kilka osób 
zauważyło potrzebę zorga-
nizowania dużego eventu 
dla większej ilości osób, po-
nieważ wyczuwaliśmy brak 
tego typu wydarzeń w okre-
sie zimowym. Jak się szybko 

okazało, turniej cieszył się i 
nadal się cieszy dużym po-
wodzeniem, czego potwier-
dzeniem jest już trzecia uda-
na edycja. 

Co sprawia największą trud-

ność w organizacji tego typu 
przedsięwzięcia?

Anna Winnicka: Naj-
większą trudnością jest oczy-
wiście połączenie życia pry-
watnego z organizacją tego 
typu wydarzenia. Może nie 
wszyscy wiedzą, ale napraw-
dę trzeba poświecić dużo cza-
su, żeby coś takiego w ogó-
le stworzyć. Większość z nas 
studiuje lub pracuje poza So-
chaczewem. 

Agnieszka Osińska: Ale 
na szczęście w organizację 
turnieju zaangażowała się 
znaczna część członków sto-
warzyszenia, więc udało się 
wszystko pogodzić. Zdarzały 
nam się potknięcia, ale dzięki 
nim możemy uczyć się na błę-
dach i eliminować je w przy-
szłości.

Jak oceniacie tegoroczny 

turniej?

Anna Winnicka: Naj-
większym docenieniem na-
szej pracy jest dobra zabawa 
uczestników. Gratulacje nale-
żą się amatorskim drużynom, 
które podjęły się rywalizacji z 
klubowymi zawodnikami. Jak 
się szybko okazało, nie taki 
diabeł straszny jak go malują. 

Agnieszka Osińska: Przy 
tej okazji chciałybyśmy ser-
decznie podziękować człon-
kom stowarzyszenia za po-
moc w organizacji. Wielkie 
podziękowania należą się 
również firmie Grawer-Max 
Trofea Sportowe, Kluboka-
wiarni Niesforna oraz MO-
SiR-owi Sochaczew. 

Anna Winnicka: Bez 
wsparcia tych partnerów tur-
niej najpewniej nie doszedłby 
do skutku, a na pewno nie od-
niósłby takiego sukcesu.

Weekend amatorskiego 
piłki kopania

 Q Przedświąteczny weekend był w sochaczewskiej hali MOSiR poświęcony piłce kopanej. 21 i 22 grudnia odbył się 
III Piłkarski Turniej Dzikich Drużyn zorganizowany przez Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Miasta Sochaczew.  
Jak zwykle zawody przebiegały w przyjaznej atmosferze, a na parkiecie amatorzy walczyli z zawodowcami.

Medaliści turnieju wraz z organizatorkami imprezy
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W przedświąteczny (21-
22.12) weekend młodzież z Aka-
demii Piłkarskiej Sochaczew 
zagrała w czterech turniejach ha-
lowych. Występ można uznać za 
udany, gdyż dwie drużyny AP sta-
nęły na podium.

Rocznik 1999

Piłkarze Zenona Gerasika 
rywalizowali w Grodzisku Mazo-
wieckim (organizatorem był LKS 
Chlebnia). W eliminacjach gru-
powych sochaczewianie wygrali 
dwa mecze i dwa przegrali. Bilans 
taki dał naszym trzecie miejsce i 
możliwość gry o piątą lokatę W 
spotkaniu tym AP wygrała 7:1 z 
Młodymi Orłami Nowy Dwór 
Mazowiecki. Turniej wygrał Orzeł 
Łódź. 

Rocznik 2001

Piłkarze Tomasza Trafalskie-
go walczyli w Żyrardowie. Aka-
demicy wygrali cztery mecze, je-
den zremisowali, dwa przegrali i 
ostatecznie stanęli na najniższym 
stopniu podium. Turniej wygrała 
Mazovia Tomaszów Mazowiecki.

Rocznik 2002

Najlepiej z akademickich 
drużyn spisali się podopieczni 
Bartosza Targaszewskiego. Mło-
dzi sochaczewscy piłkarze w fina-
le turnieju, który odbył się w Or-
len Arenie, przegrali 0:1 z Wisłą 
Płock.

Rocznik 2003

Piłkarze Krystiana Gołębiew-
skiego walczyli w Płocku, w Miko-
łajkowym Turnieju POZPN. So-
chaczewianie wygrali dwa mecze 
i tyle samo zremisowali i przegrali. 
Ostatecznie zostali sklasyfikowani 
na jedenastym miejscu. W gronie 
piętnastu drużyn najlepszy okazał 
się Amator Maszewo.

Akademia  
nie zwalnia

W sobotę (21.12) odbyła się w 
chodakowskiej hali MOSiR szósta 
kolejka ALPS. Najlepszymi siatka-
rzami w poszczególnych meczach 
zostali: Dariusz Cierebiej (ZSRC-
KU), Emil Jasiński (Stegny) oraz 
Krystian Woźnicki (Teresin)

VI kolejka

ZSRCKU Sochaczew - Volley LO Chopin Sochaczew  
3:0 (25-21, 25-21, 25-18)

Stegny Wyszogród - Aleksandrów  3:1 (25-10, 
25-19, 20-25, 25-20)

Teresin - KS Piast Feliksów  3:0 (25-8, 25-12, 25-16)

Stegny 
samodzielnym 
liderem



Co z niego wyrosło?
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Muszę się przy-
znać bez bicia, że w 
te święta zabrakło już 
u nas na stole puste-
go nakrycia dla bez-
domnego lub zbłą-
kanego wędrowca. 
Zabrakło, bo w koń-
cu jakież to wolne 

miejsce i dla kogo, gdy 
od drzwi do zamkniętej na trzy spusty bra-
my, w której nie ma żadnego dzwonka, jest 
ze trzydzieści metrów. Zaś dwa grasujące 
po podwórku bysiory pokonują je w trzy 
sekundy. Co to więc za puste nakrycie? Ra-
czej pusty gest.

A propos gestów, to mam nadzie-
ję, że nie będzie nim zapowiedź posta-
wienia pomnika na placu Armii Ludowej, 
gdzie mamy już podmurówkę pod obelisk. 
Nadmiaru pomników w Sochaczewie nie 
mamy, oprócz pomnika przyrody w postaci 
pewnej dorodnej pani, zatem każdy jest na 
wagę niebywałą. 

Wiele osób nie może się już docze-
kać, więc snują marzenia w sieci, komu by 
się ów pomnik należał i jak miałby wyglą-
dać. Również nasz kolega od sportu zamie-
ścił na facebooku swoje propozycje. I pisze 
tam: „W centrum przerabiany jest plac nie 

lubianej mocno Armii Ludowej. Z pewno-
ścią miejsca do parkowania się przydadzą, 
zdziwiła mnie jednak betonowa wylewka, 
ozdobiona zbrojeniowymi prętami. Czyżby 
w miejsce fontanny z fikającymi piłeczkami 
pingpongowymi pomnik nam chcieli po-
stawić? Jeśli tak, to mam trzy propozycje”.

Autor sugeruje dalej, aby na cokole sta-
nął muzyk za wskazaniem na Władka Ko-
mendarka albo rugbista lub też sochaczew-
ski dziad. Komendarka oczywiście obiema 
rękoma popieram. Rugbista też nie byłby 
zły, bo słyszałem, że plac ma zmienić nazwę 
na Obrońców Sochaczewa i oni też mieli-
by stanąć na postumencie. A przecież jed-
ną z silniejszych formacji naszej drużyny 
są właśnie obrońcy. Może być to ostatecz-
nie pomnik formacji „młyna”, zwłaszcza że 
i młyn od placu niedaleko.

Dziwi mnie tylko sochaczewski dziad, 
zwłaszcza w przededniu wyborów, gdy 
wszyscy startujący obiecywać będą Kana-
dę. Więc kto by nie wygrał, będzie nam le-
piej. Chyba że pomysłodawca miał na my-
śli Dziadka Mroza, ale wtedy wolałbym już 
pomnik Świętego Mikołaja. A na tabliczce 
napis: „Sponsor Roku”. I oby nam się w tym 
2014 nawet bez cokołu darzyło.

Sławomir Burzyński 
slawomirburzynski@spoko.pl

Poniedziałek,  
23 grudnia

 Jeszcze przed swoim 
pierwszym zwycięstwem w Pu-
charze Świata skoczków nar-
ciarskich nasz zawodnik Jan 
Ziobro napisał na nartach: „Luz 
w d... i luz w d...” i wygrał. Cie-
kawe czy z odpałem?

 Student Politechniki Lu-
belskiej napisał list do gazety, 
w którym prosi o interwencję. 
Oburzony jest tym, że podczas 
obrony pracy magisterskiej mu-
siał odpowiadać na pytania ko-
misji. Może myślał, że pograją 
razem w karty.  

 Polskie uczelnie mają 
również problem z tym, jak 
traktować pary studentów chcą-
cych mieszkać razem w akade-
mikach. Niektóre wymagają od 
dorosłych ludzi pozwolenia od 
rodziców, inne - zaświadczenia 
z USC, że para planuje ślub. A 
może wystarczyłoby rektorowi 
fotograficzne potwierdzenie, iż 
pożycie już trwa?

Piątek, 27 grudnia
 Pewien mieszkaniec 

Strzelców Opolskich wybrał się 
na tamtejszy kryty basen. Ale 
gdy wszedł do wody, ratownik 
nakazał mu opuścić akwen ze 
względu na... zbyt długie ką-
pielówki! Gdy tamten nie chciał 
wyjść z H2O, wezwano poli-
cję, która zagroziła mandatem, 
więc wyszedł. Ostatecznie za 

to przestępstwo stanie przed 
Sądem Rejonowym. I słusz-
nie, młodzież żeńska nie po-
winna zastanawiać się, co kryje 
się pod dłuższymi nogawkami 
męskich kąpielówek.

 Stacja telewizyjna MTV 
planuje w nowym roku reali-
zację reality show „Nastoletnie 

Matki”. Trzeba się będzie posta-
rać, aby wziąć udział w castingu.

Sobota, 28 grudnia
 Jak doniosła prasa, wia-

domo już, że Telewizja Polska 
nie będzie transmitowała Mi-
strzostw Europy w piłce noż-
nej, które odbędą się we Fran-
cji w 2016 roku. Widocznie już 
dziś wiedzą, że Nawałka nawali 
i nasi się nie zakwalifikują. 

 Natomiast w styczniu 
TVP ma pokazać pierwsze od-
cinki nowego sitcomu „Słod-
kie życie”, w którym wystąpi 
Kabaret Moralnego Niepoko-
ju. Szkoda, że nie mają już Pa-
kosińskiej, bo mogłaby robić 
za nieodłączny w sitcomach 
śmiech.
Czwartek, 2 stycznia

 Z jednej ze znanych kli-
nik chirurgii estetycznej wy-
ciekła szokująca informacja, że 
pierwszy twardziel polskiego 
kina, Bogusław Linda, poddał 
się... zabiegowi liftingu twarzy. 
Ale co wy wiecie o naciąganiu?
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Święty Mikołaj na pomniku

MAŁE PIWO
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Naszego dzisiejszego bohatera widzimy, 
jak podczas wakacji roku 1977, po zdanych eg-
zaminach na AWF, radośnie pręży muskuły, 
zapewne przed najładniejszymi dziewczyna-
mi w gminie.

Szkatuły nie budował w siłowniach, ale na-
ciągając cięciwę łuku i dźwigając sztangę z cię-
żarami. Zresztą sam nazywa to zdjęcie „moty-
lem jestem”, a wiadomo, że motyl to z kwiatka 
na kwiatek... Dziś też, choć iks nam zmężniał, 
podobno ma wzięcie u pań i od lat jest postacią 
w swojej gminie.

Odpowiedzi na pytanie: Co z niego wyro-
sło? prosimy udzielać pod adresem mailowym 
slawomirburzynski@spoko.pl lub pod nume-
rem telefonu: 694 616 917. Na zwycięzcę czeka 
nagroda.

Święta przed 
telewizorem

 Już dawno przestałem wierzyć, że w wi-
gilię Bożego Narodzenia zwierzęta mówią 
ludzkim głosem. Natomiast zauważyłem, że 
tego dnia również politycy na szkle potrafią 
choć raz w roku przemówić po ludzku.

 Podczas świąt w teleturnieju „Jeden z 
dziesięciu” wystąpił rencista z Sochaczewa. 
Jak zapewniał, wielbiciel i kibic rugby. Szło mu 
nieźle, bo, jak na rencistę przystało, nie miał 
wątpliwości, że najmniejszym nominałem pol-
skiego banknotu jest dycha, a także jako by-
walec aptek wiedział, że calcium to wapń. Po-
legł dopiero na Konferencji Teherańskiej, którą 
przesunął o trzy lata. Cóż to jednak jest, skoro 
owo spotkanie Roosevelta, Churchilla i Stalina 
przesunęło nas o lat kilkadziesiąt!

 Z kolei „Super Stacja” w Boże Narodze-
nie uraczyła nas bardzo budującym progra-
mem, w którym omawiano kłótnie i wrogość 
popularnych telewizyjnych gwiazd z ich naj-
bliższymi. Na przykład Wiśniewskiego z mat-
ką, czy braci Kretów. Prezenter pogody ma żal 
do bliźniaka, bo, jak twierdzi, chce się wybić z 
jego twarzą. A z czyją ma to zrobić? Sąsiada?

 Żart prezenterki pogody w innym te-
lewizyjnym kanale: „Są cztery etapy w życiu 
mężczyzny. Pierwszy, gdy wierzy w św. Miko-
łaja, drugi, gdy już nie wierzy w św. Mikołaja, 
trzeci, kiedy wierzy, że sam jest Świętym Mi-
kołajem i czwarty, gdy wygląda jak św. Miko-
łaj”. Bardzo śmieszne!

Krajan 


